
Vietnam a Indočína
KATALOG ZÁJEZDŮ Cestovní kancelář EUROVINA Travel s.r.o.

K
AT

AL
O

G
 Z

ÁJ
EZ

D
Ů



Zátoka Ha Long



EUROVINA Travel vám přináší rozsáhlou nabídku 
poznávacích zájezdů do Vietnamu, ale také 
do Laosu, Kambodži, Thajska a Barmy. Naše 
nabídka je zaměřená na ta nejzajímavější místa 
těchto zemí a jejich dosud nepoznané krásy.

Doporučujeme navštívit Vietnam  

s CK Eurovina.  

Manažeři Plzeňského Prazdroje.

3Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Představujeme Vám cestovní 
kancelář EUROVINA Travel

Naše CK byla založena v roce 2011, 
jsme členem Asociace cestovních 
kanceláří České republiky a jsme po-
jištěni u České podnikatelské pojišťov-
ny. Specializujeme se na zájezdy do 
Vietnamu a Indočíny, v  naší nabídce 
naleznete jak pobytové, tak poznáva-
cí zájezdy, ale také sportovní zájezdy 
(golf, potápění). Díky vynikající zna-
losti Vietnamu a  okolních zemí Vám 
nabízíme výběr těch nejzajímavěj-
ší míst, kvalitní služby a  komplexní 
servis. Osobně vybíráme ty nejlepší 
hotely a resorty se zaručenou kvalitou 
služeb. Nabízíme zájezdy pro skupiny 
i  jednotlivce, incentivní akce, kongre-
sy, veletrhy, služební cesty. Zároveň 
nabízíme letenky do celého světa.

Majitelky  
EUROVINA Travel s.r.o.

EUROVINA Travel na veletrhu  Holiday World v Praze 2015

EUROVINA Travel kancelář

Vedení EUROVINA Travel při návštěvě  Vietnamského prezidenta  
v Praze 11.5.2015

4 www.eurovina.cz



Obsah
Seznámení s Vietnamem 6–21

Katalog zájezdů
VN01 - Vietnam – od severu k jihu 26
VN02 - Okouzlující Vietnam 28
VN03 - To nejlepší z Vietnamu 30
VN04 - Vietnamská klasika 32
VN05 - Vietnam na dlani 34
VN06 - Vietnam – velký okruh 36
VN07 - Vietnam – jih a vysočina 38
VN08 - Severozápad Vietnamu 40
VN09 - Nejkrásnější severozápadní cesta po Vietnamu 42
VN10 - Vietnam a Kambodža 44
VN11 - Indočína – velký okruh 46
VN12 - Jižní a Střední Vietnam + Pobyt u moře 48
VN13 - Jižní Vietnam a Nha Trang 50
VN14 - Jižní Vietnam a Phan Thiet 51
VN15 - Severní Vietnam a moře 52
VN16 - Golf a kultura 53
VN17 - Golf & Spa 54
VN18 - Golf a poznávácí cesta po Vietnamu 55

Fakultativní zájezdy do zemí Indočíny
Seznámení se zeměmi Indočíny 66

F01 - Kambodžská příroda a khmerská architektura 68
F02 - Kouzlo severního Laosu 66
F03 - Thajská historie s plavbou 70
F04 - Expedice Barma 72

Hotely 74

Všeobecné podmínky a cestovní smlouva 76

Informace a on-line rezervace na:
www.eurovina.cz

Rádi Vám zodpovíme všechny otázky ohledně Vietnamu. 

Infolinka: + 420 774 399 999

EUROVINA Travel s.r.o.
Sídlo společnosti: Hněvkovská 28, 148 00 Praha 4

Pobočka: Libušská 319, 142 00 Praha 4

e-mail: info@eurovina.eu

Partner EUROVINA Travel

5Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Vietnam patří mezi země bývalé Indočíny a kromě přírodních 
krás je jeho největším lákadlem bohatá a zajímavá, více než 

4000 let trvající historie. Do života této země se nesmazatelně 
vrylo především tisíc let čínské nadvlády. Dalším obdobím, které 
silně ovlivnilo vietnamskou kulturu, je počátek 19. století, kdy byl 

Vietnam okupován  Francouzy. V dnešním Vietnamu se tedy mísí 
čínská a francouzská tradice s doteky orientu. A proto jsou vedle 
nádherných pláží turisty nejvíce vyhledávané právě památky, které 
jsou odkazem starobylých kultur dávných civilizací i vlivů minulých 
století a jejich návštěvy zaručují nezapomenutelné zážitky. 

Nejhorším obdobím novodobých dějin byla bezesporu Americká 
válka v letech 1954 až 1975. Následky tohoto krveprolití asi navždy 
zůstanou zapsány do duší a myslí všech Vietnamců.

V posledních letech se v zemi začíná rozvíjet cestovní ruch. Podle 
statistiky v roce 2011 navštívilo Vietnam 6 014 032 turistů z celého 
světa, tj. o 19 % více ve srovnání s rokem 2010. Návštěvníky uchvátí 
nejen nádherné scenérie a pestrá příroda (rýžová políčka, pláže bí-
lého písku, tyrkysové moře, horské hřbety s bujnou vegetací), ale 
také specifická kultura, zvyky a výborná kuchyně. Pravou atmosféru 
dokreslují také zdejší rušná velkoměsta. 

Vietnam má 3000 km dlouhé pobřeží a milovníkům mořských radová-
nek nabízí množství rozmanitých pláží. Pro vyznavače potápění jsou 
zde mimořádně příznivé podmínky a nádherné podmořské scenérie.

Vietnam – neobjevená krása

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vietnam se dělí na tři části – SEVERNÍ, CENTRÁLNÍ a JIŽNÍ

ROZLOHA: 329 560 km²

OBYVATELSTVO: 85,26 milionu obyvatel

HLAVNÍ MĚSTO: Hanoj

JAZYK: vietnamština (ve většině měst se domluvíte i anglicky)

MĚNA: 1 dong (VND), kurs cca 1 000 dong = 1 CZK

NÁBOŽENSTVÍ: buddhisté (67 %), řím. katolíci (8 %)

NÁRODNOSTNÍ SLOŽENÍ: Vietnamci (87 %, ve kterých je 
zastoupeno 54 různých národů), Thajci, Číňané

ČASOVÉ PÁSMO: časový posun proti České republice je 
+5 hodin v době letního času, +6 hodin v době 
zimního času

HRANICE SE ZEMĚMI: Čína, Laos, Kambodža 

MEZINÁRODNÍ PŘEDVOLBA: 00848, 00844, 0084; 
mobilní: 0084168, 00849

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 24–hodinová lékařská 
pohotovost / rychlá záchranná pomoc 994, hasiči 
993, policie 995; Hanoj – záchranná služba 115, 
policie 113

6 www.eurovina.cz



HANOJ

VENTIANE

YANGON

BANGKOK

Bagan

Lop Buri

Sukothai

Chiang Mai

Pleiku

PHNOM PENH

Vienam | Laos | Kombodža | Thajsko 7
7Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Důvody, proč jet s námi:

Cena a výběr: Máme největší výběr zájezdů do Vietnamu za bez-
konkurenční ceny! Od září 2015 Vám můžeme nabídnout výrazně 
nižší ceny letenek a zájezdů, než tomu bylo v minulých letech.

Všechny typy zájezdů: Pořádáme zájezdy do Vietnamu a Indočíny 
12 měsíců ročně, jak poznávací, tak pobytové, ale i zájezdy za spor-
tem (golf, potápění), incentivní akce, kongresy, veletrhy, služební 
cesty. Nabízíme na 40 zájezdů různých typů, podle Vašich přání 
však můžeme ušít i výlet na míru.

Letenky: Jsme členem IATA, zajistíme letenky do celého světa za 
nejlepší ceny. Máme v tom desetiletou zkušenost. Najdeme pro Vás 
nejlepší cenu i nejkratší dobu letu.

Víza: Víza dokážeme vyřídit i do 24 hodin.

Profesionalita: Naše CK byla založena v roce 2011, jsme členem 
Asociace CK v ČR, podíleli jsme se i na prestižních akcích, např. na 
návštěvě vietnamského prezidenta v ČR. Jsme pojištěni proti úpad-
ku podle zákona u České podnikatelské pojišťovny a.s. Máme vy-
nikající recenze od našich zákazníků – naši vybraní partneři např. 
PLZEŇSKÝ PRAZDROJ, METROSTAV, UNICREDIT bank…

Důvody, proč navštívit Vietnam:

• je bezpečný a turistické služby jsou spolehlivé 
•  patří mezi horké destinace, umísťuje se na předních místech 

doporučených destinací v nejprestižnějších anketách
•  je zatím méně známý než třeba Thajsko, ale nabízí stejně exotic-

ké zážitky ve všech oblastech
• umožní  Vám poznat málo známé lokality s příchutí dobrodružství
•  je zemí pohostinných a usměvavých lidí a ruch jejich každoden-

ního života Vás doslova pohltí
•  uspokojí všechny chutě svou vynikající a pestrou kuchyní s ne-

sčetnými specialitami
•  má kulturu s tisíciletou tradicí, která je jedinečná i rozmanitá 

zároveň 
•  má rozmanitou přírodu: plážové oblasti, unikátní mořské sce-

nerie, hory s nádhernými výhledy (Zátoka Ha Long posetá tisíci 
skalisky byla vybrána mezi sedm přírodních divů světa.)

Udělení  ceny za nejlepší  CK do Vietnamu  
pro trh ČR a SR od Vietnamské ambasady

8 www.eurovina.cz



ŽÁDOST O VÍZUM DO VIETNAMU

Doklady – jediný nutný doklad pro cestu do Vietnamu je platný ces-
tovní pas obsahující vízum do této země. Doba platnosti pasu musí 
být alespoň 6 měsíců po vstupu na vietnamské území. Mezinárodní 
očkovací průkaz je lékařskými zařízeními uznáván, nicméně od čes-
kých občanů není vyžadováno žádné povinné očkování.

Víza - vízový styk platí pro držitele všech druhů pasů. Turistická víza 
mají standardně platnost 1 nebo 3 měsíc s jedním nebo více vstupy. 
Vízum vydává Velvyslanectví VSR v Praze. Je možnost udělení víz na 
letišti (doporučujeme) – v tomto případě prosím kontaktujte naši 
kancelář. Další praktické informace a tipy na cesty naleznete na na-
šem webu – www.eurovina.cz.

Mužete si zajistit viza do Vietnamu ONLINE na našem webu : 
http://www.eurovina.cz/formular/1001

On-line víza od 500 Kč + 25 USD se platí na letišti v Hanoji nebo 
Hočiminh city

Společnost EUROVINA TRAVEL Vám zajistí též on-line víza a navíc 
ještě ušetříte čas a peníze. Vaše víza zajistíme maximálně do 3 pra-
covních dnů. V případě požádání o víza v pátek, musí být žádost 
odeslána do 10 hod vzhledem k časovému posunu.

Jak postupovat pro získání on-line víza 

do Vietnamu:

1. Pošlete  nám  scan  vašeho pasu  na našeho email , nebo vyplnite 
formulář na našem webu, následně  je potřeba zaplatit částku dle 
zvoleného víza a odeslat na náš účet 247774796/0300, a jako varia-
bilní symbol uvedete Vaše rodné číslo.

2. vyplněný formulář a doklad o zaplacení zaslat na email:  
info@eurovina.eu

3. obdržíte emailem rozhodnutí o vydání letištního víza, které bu-
dete předkládat po příletu do Vietnamu spolu s Vaším pasem a jed-
nou pasovou fotografií u přepážky celní policie na letišti. Poté za-
platíte poplatek 25  v USD dle zvoleného víza.

Adresa vietnamského velvyslanectví v Praze:
Rašínovo nábřeží 72, 120 00 Praha 2 
tel: 224 922 074, fax:224 916 488  
Po, St, Pá 9.30–12.00 – podávánížádostí 16.00–17.00 – výdej víz

Adresa českého velvyslanectví v Hanoi:
13 Chu Van An, Hanoi 
tel: 00844/8454131(2) fax: 00844/8233996 hanoi@embassy.mzv.cz

9Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



10 www.eurovina.cz



Podnebí 

Podnebí ve Vietnamu se liší podle  geografické polohy . Sever 
Vietnamu leží v pásmu subtropickém, zatímco jih zasahuje do pás-
ma tropického. Průměrná roční teplota na jihu 27 °C a na severu 21 
°C. Počasí ve Vietnamu ovlivňuje monzunové proudění.  Hlavní tu-
ristické sezóny jsou od ledna do května a od října do prosince.     . 

Ideální dovolená pro Evropany

Jako nejvhodnější se pro návštěvu Vietnamu doporučuje evropským 
turistům měsíc květen, kdy v zemi panuje klima, které je možno ozna-
čit jako jaro, počasí není příliš horké a kvete většina vegetace. Velmi 
příhodné jsou pak rovněž termíny v březnu, dubnu , září, říjnu.

Stravování

Vietnamská kuchyně pat-
ří mezi nejpestřejší na svě-
tě. Základem vietnamské 
kuchyně je vždy vařená 
rýže a   chucená zelenina. 
Dále ji většinou předsta-
vují ryby a mořské plody, 
různá kořeněná masa a  omáčky. Velice oblíbené jsou husté nud-
lové polévky, syrové nebo smažené jarní závitky a rýžové knedlí-
ky. To vše doplňuje široká nabídka ovoce, včetně méně běžných 
druhů jako jsou dračí oči, pomelo, jack fruit, durian atd. Další 
podrobnosti o jídle a stravování naleznete na našem webu –  
www.eurovina.cz

11Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



3000 ostrovů a ostrůvků. Průzračná voda smaragdové barvy do-
dává všemu zvláštní půvab. Jen některé ostrovy a skály mají jmé-
na, většina je jich bezejmenných. Největší z nich je Cat Ba, na 
kterém je národní park.

V zálivu je také asi 100 jeskyní, přístupných je však jen několik. 
Známá je například Hang Dau Go, která se skládá ze tří komor 
s  krápníkovými útvary. V jedné komoře stěny jeskyně světélkují, 
pokud byly předtím ozářeny jasným světlem. Další zajímavé kráp-
níkové jeskyně jsou Sung Sot nebo Hang Trong, nazývané také jako 
Jeskyně bubnů.

Hanoj – UNESCO

Hlavním městem Vietnamu je Hanoj – metropole ležící na břehu 
Rudé řeky. Hanoj je unikátní asijské město se zachovalou koloniál-
ní francouzskou architekturou, nádhernými jezery a budhistickými 
chrámy. Nejznámějšími místy Hanoje jsou např. Jezero Ho Guom, 
Jezero Ho Tay – West Lake, značné množství pagod, chrámů a sva-
tyní jako – Pagoda Tran quoc, Chrám Ngoc son, Chrám Van mieu 
– uznáné UNESCO, Ho Či Minovo mauzoleum a rozsáhlý komplex 
kolem památek Ho Či Mina.

 Národní park Cuc Phuong

Národní park Cuc Phuong se rozkládá na ploše 222 km2 a je vzdále-
ný asi 140 km od Hanoje. Park byl ve Vietnamu založen v roce 1963 
jako první ze všech národních parků. Je tady zachován původní tro-
pický prales, kde žije skoro 100 druhů savců, asi 320 druhů ptáků 
a 36 druhů plazů. 

Ninh Binh

Leží mezi řekami Ma a Rudá řeka. Ninh Binh je turisticky velice atrak-
tivní místo, v němž se koná hodně festivalů. Dnes je město Ninh 
Binh známé především jako výchozí místo k návštěvě Tam Coc, 
Bich Dong a pagody Bai Dinh.

Severní Vietnam
Zátoka Ha Long – UNESCO

Patří mezi největší přírodní zázraky na celé planetě. Letos byla zvo-
lena jako 1 ze 7 přírodních divů světa. Jsou zde vlastně dvě záto-
ky, které spolu sousedí – Ha Long a Bai Tu Long Bay. Známější je 
ale jižnější Ha Long, která se v roce 1994 stala součástí přírodního 
bohatství UNESCO.

Na pobřeží Ha Long se nachází asi 100 m široká a více než 
500  m dlouhá písčitá pláž Bai Chay. Z vod zálivu vystupuje asi 

12 www.eurovina.cz



Vienam | Laos | Kombodža | Thajsko 13



14 www.eurovina.cz



rozkládá na krasovém území a má rozlohu 857,54 km2. Nachází se 
450 km jižně od Hanoje. V parku je okolo 300 jeskyní s celkovou 
délkou tunelů více než 126 km. V dubnu 2009 britští průzkumníci 
objevili nové chodby jeskyně Son Dong, čímž se tato jeskyně stala 
oficiálně největší jeskyní světa.

Centrální vysočina
Eurovina Travel pro své zákazníky připravila také cesty za pozná-
ním v oblasti Centrální vysočiny. K nejdůležitějším městům zde 
patří – Buon Me Thuot, Pleiku, Kon Tum a Da Lat. Všechna jsou ro-
zeseta podél jediné silnice, která vede po celé délce náhorní plo-
šiny v této oblasti. Každé z nich vás uchvátí spoustou zajímavostí, 
avšak nejkrásnější je celková přírodní scenérie. V oblasti můžete 
pozorovat velké množství volně žijících živočichů. Centrální vy-
sočina je rovněž vyhledávána pro své etnické rozmanitosti města 
Buon Me Thuot.

Ve zdejším parku našlo své útočiště velké množství savců – téměř 
70 druhů, včetně slonů, tygrů a levhartů. Na mezinárodním sezna-
mu ohrožených zvířat je 17 živočišných druhů žijících v této oblasti.

Da Lat

Bývalá koloniální vysokohorská stanice, přezdívaná Le Petit Paris 
– Malá Paříž, město líbánek. Elegantní vily, postavené ve francouz-
ském koloniálním stylu, připomínají tuto éru. Město je sofistikova-
nou oázou klidu s řadou kvalitních mezinárodních hotelů. Stále vět-
ší oblibu si získávají i zdejší golfová hřiště.

Město je výborným výchozím bodem pro návštěvu národního par-
ku Nam Cat Tien. Tato přírodní rezervace je jedním z nejvíce biolo-
gicky rozmanitých míst v Indočíně.

Mu Cang Chai

Nejznámější atrakcí Mu Cang Chai jsou terasovitá rýžová pole. 
Návštěvníci nemusí vyvíjet velké úsilí pro shlédnutí tohoto přírod-
ního úkazu, rozsah terasových polí mohou vidět ze státní silnice 
č. 32, která vede podél.

Sapa

Rýžová pole a pohoří Hoang Lien, sahající až do výšky více 
než 3000  m, tvoří krásu malebného regionu severozápadního 
Vietnamu. Současná Sapa si drží lokální charakter, kterému na 
barvitosti dodávají četné etnické menšiny, zejména H´mongové 
a Červení Zaové.

Střední Vietnam 
Hue

Hue  je významné historické centrum ve středním Vietnamu. V roce 
1993 bylo Hue jako jedna z prvních vietnamských lokalit zařazeno do 
Seznamu světového dědictví UNESCO. Město  je známo mnoha ar-
chitektonickými památkami z doby dynastie Nguyen, mezi něž patří 
především Královský palác, několik velkolepých královských hrobek, 
Oltář nebes či Chrám literatury. Známou památkou je také pagoda 
Thien Mu postavená z počátku 17. století. Hue proslulo rovněž svou 
osobitou kulturou, zejména hudbou, jakož i vytříbenou a  pestrou 
kuchyní tvořenou stovkami lokálních specialit. Je po zátoce Ha Long 
a městě Hoi An nejnávštěvovanějším místem ve Vietnamu.

Národní park Phong Nha-Ke Bang 

Tato přírodní rezervace je pro svou jedinečnost zařazena do se-
znamu světového dědictví UNESCO. Phong Nha-Ke Bang se 

15Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Jižní Vietnam 
a delta Mekong
Ho Či Minovo Město

Saigon – oficiálně pojmenovaný Ho Či Minovo Město (HČMM), je 
obchodním a finančním centrem Vietnamu a jeho nejvyhledáva-
nějším turistickým cílem. Na ploše přesahující 2000 km2 žije více 
než 7  milionů  obyvatel. Při celodenním výletu se doporučuje na-
vštívit tato místa: Palác sjednocení, Muzeum válečných pozůstatků, 
Chinatown (Cho Lon), Ben Thanh, Dong Khoi street.

Mekong 

Mocný Mekong – jedna z největších světových řek – 10. nejdelší 
a  10. nejobjemnější. Veletok odvádí vodu z celé Tibetské náhorní 
plošiny, 4350 km daleko do Jihočínského moře. Řeka je tak mohut-
ná, že se na ní každý den projevuje příliv a odliv, je zdrojem obživy 
celého okolí. Povodí má rozlohu přibližně 795 000 km² a zahrnuje 
stovky říčních ramen, kanálů a potoků. Delta, kterou Mekong vytvá-
ří má rozlohu přibližně 70 000 km² a je protažena ve tvaru oblouku 
na vzdálenost 600 km po pobřeží. 

Soc Trang

Ve městě je množství nádherných khmerských chrámů, k nejstarším 
a nejznámějším patří Pagoda Khleang, která vypadá, jako by sem ani 
nepatřila, jako by sem byla transportována přímo z Kambodže. Byla 
postavena v roce 1533, původně z bambusu, v roce 1905 byla pře-
stavěna za použití klasického materiálu – cihel a betonu. Pagoda je 
v průběhu celého roku hojně využívána pro konání velkých festivalů.
Chua Doi – Netopýří pagoda – je jedna z nejneobvyklejších pamá-
tek v deltě Mekong. Chrám byl postaven v 16. století a pozornost 
návštěvníků si získal především díky své zvláštní architektuře.

Chau Doc

Na hranicích s Kambodžou se rozkládá klidné městečko Chau Doc, 
ve kterém žije významná etnická skupina khmerského obyvatel-
stva. Obrovský vyhlášený trh v centru nabízí převážně místní pro-
dukci a tradiční komodity. Další zdejší pozoruhodností je hora Sam 
– pro místní obyvatele posvátná. V jeskyních okolo hory naleznete 
množství pagod a chrámů. K nejvýznamnějším patří Ba Chua Xu – 
chrám paní Xu. Palác stojí čelem k hoře Sam. Důvod, proč je umís-
těn právě zde, je opředen mnoha legendami. Každopádně pro 
místní obyvatelstvo měla tato „paní regionu“ velký význam.

Ha Tien

Ha Tien je oblastí travních porostů a mokřadů. Je plná zvláštních 
vápencových útvarů, v nichž se nachází množství jeskyní. Některé 
z nich byly přebudovány v chrámy. Pozorovat zde můžete mnoho 
různých druhů ptáků a jeskynních živočichů.

Ca Mau

Hlavní město regionu, které se nachází v nejjižnější části Vietnamu. 
Je známé nejen díky několika khmerským pagodám a vyhlášeným 
včelím farmám, ale i živoucím trhem. Území, kde se nachází man-
grovový les, hostí oblíbený plovoucí trh a park divokých ptáků. 
Ca Mau je vyhlášeno svou „swamp (bažinnou) kuchyní“, která je le-
gendární a velmi populární.

16 www.eurovina.cz



17Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



18 www.eurovina.cz



Přímořská letoviska 
Hoi An – UNESCO

V dnešní středovietnamské provincii Quang Nam, zahrnující Hoi An, 
byla objevena řada cenných pozůstatků z doby železné, patřících 
k tzv. sahuynhské kultuře (zhruba 1000–200 př. n. l.). Minimálně od 
té doby je tedy prokázáno osídlení tohoto regionu. Mezi 2. a 14. sto-
letím se tato oblast stala součástí vlivné Čamské říše a už tehdy toto 
místo fungovalo jako námořní přístav, kam údajně přijížděli Indové, 
Arabové a Peršané. Domy ve starých uličkách v Hoi Anu vynikají archi-
tekturou, v níž se slučují různé vlivy (čínské, japonské, portugalské).

Nha Trang

Nha Trang je centrem provincie Khanh Hoa. Město je známé zejmé-
na díky své 7 km dlouhé pláži a nedalekým ostrovům. Kromě toho 
zde však lze nalézt i řadu jiných pozoruhodností, mj. čamské věže, 
zasvěcené bohyni Ponagar z 8.–12. století, Oceánografický institut, 
či Muzeum Alexandra Yersina. V roce 2008 hostil Nha Trang finále 
soutěže Miss Universe.

Da Nang

Da  Nang je metropole středního Vietnamu s přibližně 
700  000  obyvateli. Je čtvrtým největším městem a třetím nej-
větším námořním přístavem země. Největší atrakcí města je 
Muzeum čamského sochařství, založené Francouzi již v r. 1915. 
Za francouzské koloniální správy byl Da Nang znám pod názvem 
Tourane. Právě odstřelováním tohoto města z děl začalo v r. 1858 
francouzské dobývání vietnamského území. V době americké 
války ve Vietnamu (60. léta 20. století) tu Spojené státy americké 
zřídily svou největší vojenskou základnu v Indočíně. V roce 1975 
bylo znovu dobyto severovietnamskou armádou a dnes plní roli 
metropole středního Vietnamu. Pláž Mykhe je jedna z nejkrás-
nějších pláží na světě. 

Phu Quoc

Phu Quoc je největším vietnamským ostrovem. K Phu Quocu patří 
dalších 21 menších ostrovů. Celé souostroví leží v Siamském zálivu 
a má rozlohu zhruba 593 km², samotný ostrov pak 574 km². Hlavním 
střediskem je přístavní městečko na západním pobřeží Zuong Dong . 
V současnosti čítá ostrov okolo 80 tisíc obyvatel, severní břeh je vzdá-
len pouhých 15 km od Kambodžské provincie Kampot. 

19Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Festivaly a svátky

Vietnam je krásná země s bohatou a exotickou kulturou a také 
lidmi, kteří slaví své rozmanité festivaly a důležité společenské 

události s velkou pompou. Cizincům připadá život ve Vietnamu jako 
každodenní řada více či méně významných festivalů. S těmi většími 
celostátními jsou neodmyslitelně spjaty davy lidí a pouliční prodej. 
Turisté, kteří se rozhodnou navštívit Vietnam během těch nejdůleži-
tějších a nejslavnostnějších událostí v roce („Tet“ neboli Nový Rok), 
musejí počítat s tím, že některé z oblíbených památek, jako jsou 
např. Pagoda Huong, Yen Tu Mountain, Ba Chua Xu Temple, mohou 
být uzavřeny. Rovněž dochází ke změnám v jízdních řádech.

Menší festivaly jsou však pro návštěvníky úžasnou příležitostí jak 
lépe poznat místní obyvatele a vychutnat si skvělou atmosféru 
tradičních svátků. Většina etnických menšin pořádá pravidelné 
festivaly, často spojené s důležitým rituálním významem, který se 
vztahuje k jednotlivým ročním obdobím. Například na jaře je to ra-
dost a naděje nebo oslava dobré úrody. Program probíhající během 
festivalů vám představí tradiční místní hudbu, tanec, seznámí vás 
s řadou oblíbených sportovních klání, jako jsou např. závody lodí, 
parodické ztvárnění bitev, a taneční soutěže a jiné. K tomuto pest-
robarevnému reji náleží i bohatá nabídka místních specialit. 

Festival Lim – leden/únor (13. den 1. lunárního měsíce), 11 km od 
Hanoje, tradiční folklorní festival – UNESCO.

Elephant Race Festival (závod slonů) – jaro (3. lunární měsíc), 
v obci Don u Dac Lak. Jde o největší festival v Centrální vysočině, 
jenž zobrazuje ducha M‘nong etnické skupiny, známé pro svou sta-
tečnost a dovednost v lovu divokých slonů. Obvykle se závodu na 
1–2 míle po lesní cestě účastní 10 slonů, kteří jsou mohutně po-
vzbuzováni fanoušky, prostřednictvím hudebního doprovodu za 
použití bubnů a gongů.

Hue Festival – jaro. Desetidenní mezinárodní festival, který se koná 
v celém tomto starobylém městě. Těšit se můžete z nekončících 
průvodů, množství zpěváků a tanečních skupin. Čekají vás světelné 
show a mnoho dalších představení. Pavilony a pagody jsou všechny 
ozdobeny, jsou zde zastoupena různá řemesla.

Ghe Ngo – festival uprostřed podzimu – září (15. den 8. lunárního 
měsíce). Je to příjemná změna v období, kdy se ochladí a zeměděl-
ci si mohou dopřát chvíli odpočinku. Slavnost je určena především 
dětem, které během ní dostanou spoustu hraček, sladkostí, dortů, 
bonbónů a ovoce. 

Festival v jižní deltě Mekongu – listopad/prosinec (15. den 10. lu-
nárního měsíce). Množství obřadů, hostin a „Ngo“ závodů lodí se 
pořádá na oslavu konce kalendářního roku Khmer. Obřady konce 
starého roku a  počátku roku nového střídají slavnosti s lucernou 
v  podobě rakety, plachtění na malém člunu z banánových listů 
a všude můžete ochutnat spoustu různých druhů rýžových vín.

20 www.eurovina.cz



21Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



22 www.eurovina.cz



Hanoj Golf Club

27 jamek, par 72 (7, 026 yards)
Designér: Mr. Kowashi Arai (Japonsko)
Lokalita: 45 min z Hanoje. 
Otevřeno v roce: 2004

Jediné golfové hřiště v japonském stylu na 
území Vietnamu. 

Montgomerie Links

18 jamek, par 72 (7, 200 yards)
Designér: Colin Montgomerie
Lokalita:  10 min z Da Nangu
Otevřeno v roce: 2008 

Nedaleko Danang Beach v krásné krajině 
s borovicemi uprostřed dun. Patří mezi nej-
novější a nejkrásnější ve Vietnamu.

Danang Golf Club

18 jamek, par 72 (7, 200 yards)
Designér: Greg Norman
Lokalita:  mezi Da Nangem a Hoi Anem 
Otevřeno v roce: 2010

Vystavěno na písečné půdě Danang Beach. 
Jedná se o zábavné hřiště.

Long Thanh Golf Resort

36 jamek, par 72 (7, 011/7, 056 yards)
Designér: Golfplan
Lokalita: 45 min z Ho Či Minova Města
Otevřeno v roce: 2001

Prostorný vlnitý green, vše vystavěno 
v malebné krajině s výhledem na Saigon.

Chi Linh Star Golf  
& Country Club

27 jamek, par 72/36 (7, 038 yards)
Designér:  Independent Golf Course 

Services (Austrálie)
Lokalita:  1½ hodiny z Hanoje nebo 

Ha Long Bay
Otevřeno v roce: 2003

Jedno z nejnovějších hřišť. V roce 2004 se 
zde konal závod Carlsberg Masters Vietnam.

Da Lat Palace Golf Club

18 jamek, par 72 (7, 900 yards)
Designér: Brett Stensen
Lokalita:  Vysočina Da Lat (6 hodin 

z Ho Či Minova Města)
Otevřeno v roce: 1994 

Zvlněná golfová dráha v samém srdci města 
Da Lat. Je situována 5000 stop nad mořem, 
nabízí čerstvý horský vzduch a ohromující 
panoramatické výhledy. Je považováno za 
nejlepší golfové hřiště ve Vietnamu.

Sea Links Golf & Country Club

18jamek, par 72 (7, 623 yards)
Designér: Ronald Fream, Golfplan
Lokalita:  Phan Thiet (125 mil  

od Ho Či Minova Města)
Otevřeno v roce: 2008. 

Dráha leží na úrovni moře v srdci nádherné 
krajiny. Je protkána skalními útesy a divoký-
mi písečnými dunami. Nezapomenutelné 
jsou rovněž famózní výhledy na moře.

Golfová hřiště ve Vietnamu Tam Dao Golf & Resort

18 jamek, par 72 (7, 169 yards)
Designér: IMG 
Lokalita:  pohoří Tam Dao,  

40 mil od Hanoje 
Otevřeno v roce: 2007

Hřiště je umístěno vysoko v horách Tam Dao, 
nabízí celoročně chladnější a příznivější tep-
loty pro tento sport, než ostatní regiony.

Ocean Dunes Golf Club

18 jamek par 72 (6, 746 yards)
Designér: Nick Faldo
Lokalita:  Phan Thiet (125 mil  

od Ho Či Minova Města)
Otevřeno v roce: 1996

Významná přírodní plocha s úchvatnými 
písečnými dunami, skvěle ochlazována 
jemným tropickým vánkem. Dráha skýtá 
fantastický výhled na oceán. Periodikem 
Asian Golf Monthly bylo vyhlášeno jedním 
z „Top 10” golfových hřišť v Asii.

Thu Duc Golf & Country Club 

VÝCHODNÍ DRÁHA
18 jamek, par 72 (6, 946 yards)
Designér: Lee Trevino
Lokalita: 20 min z Ho Č Minova města
Otevřeno v roce: 1997

Zde se konal charitativní turnaj ASEAN 
Charity 99 Golf Tournament.

ZÁPADNÍ DRÁHA
18 jamek, par 72 (7, 106 yards)
Designér: Chen King Shih (Taiwan)
Lokalita: 20 min z Ho Či Minova Města
Otevřeno v roce: 1994

23Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Nha Trang

24 www.eurovina.cz



Katalog zájezdů

25Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Hanoj
2. den  Příjezd a ubytování v hotelu.

3. den  Hanoj (S) 
Návštěva pamětihodností v Hanoji. Ráno 
návštěva Ho Či Minova mauzolea, včetně 
domu, ve kterém žil, pagody One Pillar, 
West Lake (Západní jezero), chrámu 
Tran Quoc a Muzea války.  
Odpoledne vycházka do Staré čtvrti, 
chrámu Ngoc Son. 
Ve večerních hodinách vodní 
loutkové divadlo.  
Přenocování v Hanoji.

4. den  zátoka Ha Long – Ha Long (S+O) 
Odjezd do zátoky Ha Long. V zálivu 
čtyřhodinová projížďka lodí, prohlídka 
vápencové jeskyně, vyhlídková jízda podél 
nádherných skalnatých ostrovů a ostrůvků. 
Oběd na lodi – mořské plody.  
Přenocování ve městě Ha Long.

5. den   Ha Long – Hue (S) 
Ráno odjezd z Ha Long do Hanoje na 
letiště. Přelet do Hue. Přílet do Hue, 
přesun do hotelu. V odpoledních hodinách 
návštěva Imperial Citadely a místního trhu.  
Přenocování v Hue.

6. den    Hue – Hoi An (S) 
Dopolední výlet lodí k pagodě Thien Mu 
a k hrobce Tu Duc. Přesun do Hoi Anu, 
cestou zastávka v rybářské vesnici. 
Příležitost pro fotografy – po trase 
zajímavé vyhlídky do krajiny. Návštěva 
Čamského muzea a mramorové hory. 
Přenocování v Hoi Anu.

7. den  Hoi An (S) 
Individuální volno.  
Přenocování v Hoi Anu.

8. den  Hoi An – Da Nang –  
Ho Či Minovo Město (S)  
Ranní let z Da Nangu do  
Ho Či Minova Města.  
Odjezd k deltě Mekongu (Mitho), výlet lodí 
po řece Mekong, návštěva ovocné zahrady, 
exkurze do hadí farmy a výrobny cukroví. 
Poté návrat do HČMM s krátkou prohlídkou 
města: Čínská čtvrt, pagoda Thienhau 
(kromě Reufinication Hall ), ulice Dongkhoi 
a trh Ben Thanh. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

9. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Přesun na letiště a odlet do Prahy. 

10. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Zá
je

zd
 V

N0
1 Vietnam – od severu k jihu

10 dní: Hanoj – Ha Long – Hue –  

Ho Či Minovo Město

 Hanoj

Da Nang

 Ha Long

Ho Či Minovo Město

Hue
Hoi An

26 www.eurovina.cz



27Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
2 Okouzlující Vietnam

15 dní: Hanoj – Ha Long Bay – Hue – Da Nang – 

Hoi An –Ho Či Minovo Město – Can Tho

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Hanoj
2. den   Příjezd a ubytování v hotelu. Prohlídka 

centra Hanoje. Hodinová jízda na kole po 
Staré čtvrti.

3. den  Hanoj (S+O) 
Prohlídka Hanoje. Západní jezero (West 
Lake), mauzoleum prezidenta Ho Či Mina, 
včetně jeho domu, One Pillar Pagoda 
(pagoda na jediném sloupu), Chrám 
literatury. Lehký „nudlový“ oběd – místní 
specialita. Procházka Starou čtvrtí, 
návštěva tržnice. Ve večerních hodinách 
představení vodního loutkového divadla. 
Přenocování v Hanoji.

4. den  Hanoj – Ha Long (S) 
Ráno odjezd do Long Bien. Odtud přesun 
vlakem do města Hai Duong a dále 
autobusem do Hai Phongu. Po příjezdu 
následuje prohlídka města Hai Phong: rybí 
trh, květinový trh a městské divadlo. Poté 
přejezd do Ha Longu.  
Přenocování v Ha Longu.

5. den  zátoka Ha Long (S+O) 
Celodenní plavba po zátoce Ha Long, 
prohlídka vápencové jeskyně, vyhlídková 
jízda podél nádherných skalnatých ostrovů 
a ostrůvků. Oběd na lodi – mořské plody.  

Návrat do hotelu v pozdních odpoledních 
hodinách. Přenocování ve městě Ha Long. 

6. den  Ha Long – Hanoj – Hue (S) 
Ráno odjezd z Ha Longu na letiště do Hanoje, 
přelet do Hue. Přílet do Hue, přesun do 
hotelu. Návštěva zakázaného Královského 
města, odpoledne prohlídka místní tržnice.  
Přenocování v Hue.

7. den  Hue (S+O) 
Výlet lodí po řece k tržnici Dinh. Prohlídka 
pagody Thien Mu a hrobky Tu Duc.  
Přejezd autobusem z přístavu v blízkosti 
hrobu Tu Duc na lehký oběd.  
Odpoledne – hrobka Tu Duc. Následuje 
návštěva tradiční vesnice, kde se vyrábějí 
kokosové klobouky.  
Přenocování v Hue.

8. den  Hue – Da Nang – Hoi An (S) 
Odjezd do Da Nangu, cestou zastávka 
v rybářské obci Langco, vyhlídka na 
vrcholu průsmyku Hai Van. Návštěva 
Čamského muzea v Danangu, mramorová 
hora Ngu Hanh Son. Přesun do Hoi Anu, 
prohlídka města.  
Přenocování v Hoi Anu.

9. den  Hoi An (S) 
Výlet po vietnamském venkově: 
návštěva vesnice Tra Que s rýžovými 

políčky, poté návštěva rybářské vesnice. 
Odpoledne výlet po pobřeží a zastávka 
na kávu v typickém vietnamském bufetu. 
Přenocování v Hoi Anu.

10. den  Hoi An – Da Nang – Ho Či Minovo 
Město (Saigon) – Can Tho (S) 
Odjezd na letiště do Da Nangu, přelet do 
HČMM. Přílet na letiště Saigon a přesun 
do delty Mekongu.  
Přenocování v Can Tho. 

11. den  Can Tho (S+O) 
Výlet lodí do Phong Dien až k plovoucí 
tržnici Cai Rang. Oběd a návštěva. Kromě 
toho si prohlédnete vesnice Binh Thuy. 
Odpoledne návrat autobusem zpět do 
města a možnost nákupu v místní tržnici. 
Přenocování v Can Tho. 

12. den  Can Tho – Ho Či Minovo Město (S) 
Návrat z Can Tho do Ho Či Minova Města, 
zastávka v Xeo Quit (v Cao Lanh) – bývalá 
základna vietnamských komunistických 
armád během americké války.  

Da Nang

Can Tho

 Ha Long

Ho Či Minovo Město

Hue
Hoi An

 Hanoj

28 www.eurovina.cz



Cestou zpět prohlídka China Town. Během 
dne také navštívíte konferenční síň 
Thong Nhat Hall a Hlavní poštu, která je 
největší ve Vietnamu a zároveň se jedná 
o architektonický skvost, který si zaslouží 
pozornost. Určitě také zaujme ulice Dong 
Khoi a tržnice Ben Thanh. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě. 

13. den  Saigon (HČMM) (S) 
Ráno Přesun do Tay Ninh, který je 
domovem kaodaistů. Cao Dai (kaodaismus) 
je sekta, která se snaží vytvořit ideální 
náboženství spojením křesťanství, 
budhismu, islámu .V odpoledních hodinách 
se seznámíte s trasou podzemních tunelů 
Cu Chi, kde během americké války žili 
a bojovali místní lidé a partyzáni. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě. 

14. den  Saigon (HČMM) (S) 
Volný program až do zpátečního letu.

15. den  Praha 
Přílet do Prahy.

29Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
3 To nejlepší z Vietnamu

12 dní: Hanoj – Ha Long – Hue – Da Nang – 

Hoi An – Saigon – tunely Cu Chi

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj
2. den   Přílet na mezinárodní letiště Noi Bai 

v Hanoji, kde vás vyzvedne průvodce. Poté 
přesun do vybraného hotelu.  
Přenocování v Hanoji.

3.den  Hanoj (S) 
Prohlídka města Hanoj. Den začne 
návštěvou komplexu Ho Či Min – 
Ho Či Minovo mauzoleum, dům na  
chůdách a pagoda One Pillar, jejíž vznik  
se datuje od založení města.  
Následuje představení vodního 
loutkového divadla – specifického umění 
severního Vietnamu. 
Přenocování v Hanoji.

4. den  Hanoj – zátoka Ha Long (S+O+V) 
Přesun z Hanoje do zátoky Ha Long.  
Zátoka Ha Long je jeden ze sedmi divů 
světového přírodního dědictví UNESCO, 
s více než 3000 velkolepými vápencovými 
ostrovy, tyčícími se z čistého smaragdového 
moře v zálivu Tonkin.  
Po příjezdu uvítání a ubytování na lodi.  
Večeře – vietnamská národní kuchyně – 
a přenocování na palubě.

5. den  zátoka Ha Long – Ha Long –  
Hanoj – Hue (S) 
Snídaně se podává během plavby zátokou. 
Následuje malá zastávka v jeskyni 
Překvapení. Po vylodění následuje oběd 
s lahodnými mořskými plody v restauraci 
ve městě Ha Long. Poté přesun na 
letiště k letu do Hue – místo bývalého 
královského paláce. Po příletu přesun do 
vybraných hotelů.  
Přenocování v Hue.

6. den  Hue – Da Nang – Hoi An (S) 
Po snídani přesun do přístavu, odkud bude 
půlhodinový výlet lodí po řece Huong. 
Navštívíme pagodu Thien Mu – nejlépe 
dochovanou náboženskou památku v Hue 
se sedmi věžemi. Poté přejezd na návštěvu 
císařské pevnosti, kde vládla poslední 
vietnamská feudální dynastie (od roku 
1802 do roku 1945), prohlídka včetně věže 
Flag, brány Ngo Mon, paláce Thai Hoa, 
Zakázaného města Purple City atd.  
Odpoledne návštěva hrobky Tu Duc 
(„císařský básník” ), která leží v elegantní 
zahradě s jezerem. Pak přesun po silnici do 
Hoi Anu přes mořské letovisko Da Nang. 
Projdeme se také průsmykem Hai Van – 
jedná se o strategický průsmyk, na jeho 
vrcholu je nádherný panoramatický výhled 
na centrální pobřeží. Ubytování v hotelu.  
Přenocování v Hoi Anu.

7. den   Hoi An (S) 
Po snídani prohlídka s průvodcem 
po starobylém městě Hoi An – 
památce UNESCO – město bylo velmi 
prosperujícím obchodním přístavem mezi 
17. a 19. stoletím. Úzké uličky jsou ideální 
pro pěší procházky, navštívíme zde starý 
obchodní dům s vlivy čínské, japonské 
a vietnamské architektury.  
Dále si prohlédneme 400 let starý japonský 
krytý most a sněmovní sál Chaozhou – čínské 
kongregace s krásnými dřevořezbami.  
Poté přejdeme k barevné tržnici, ve 
které jsou nejen stánky s tropickými 
specialitami, ale také s hedvábím, které 
lze proměnit v módní oděv během 
jednoho dne. 
Zbytek dne je individuální program. 
Přenocování v Hoi Anu.

8. den  Hoi An – Da Nang – Saigon (S) 
Po snídani volno až do přesunu na letiště 
k letu do Saigonu (Ho Či Minovo Město). 
Po příjezdu přesun do vybraného hotelu. 
Přenocování v Saigonu.

Da Nang

My Tho

 Ha Long

Saigon (HČMM)

Hue
Hoi An

Cu Chi

 Hanoj

30 www.eurovina.cz



9. den  Saigon – tunely Cu Chi –  
Ho Či Minovo Město (S) 
Po snídani odjezd na návštěvu 
neuvěřitelných podzemních tunelů Cu Chi, 
vybudovaných Vietnamci během dlouhé 
války za nezávislost a sjednocení. Návrat 
do města. Den končí návštěvou katedrály 
Notre Dame a rušné tržnice Ben Thanh. 
Přenocování v Saigonu.

10. den  Saigon – delta Mekong – My Tho – 
Ben Tre – Saigon (S+O) 
V dopoledních hodinách přesun k deltě 
Mekongu, která je známá jako rýžová 
oblast Vietnamu. Po příjezdu si užijete 
plavbu podél ostrůvků a tropických sadů 
až do kanálu Vam Xep.  
Přenocování v Saigonu.

11. den  Saigon (S)  
Po snídani volný program až do přesunu 
na letiště k odletu do Prahy.

12. den  Praha 
Přílet do Prahy.

31Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
4 Vietnamská klasika

14 dní: Hanoj – Ha Long – Hue – Da Nang –  

Hoi An – Saigon (HČMM) – delta Mekong

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj
2. den   Přílet na mezinárodní letiště Noi Bai 

v Hanoji, kde vás vyzvedne průvodce. Poté 
přesun do vybraného hotelu.  
Přenocování v Hanoji.

3. den  Hanoj (S) 
Den začnete návštěvou komplexu 
Ho Či Min – komplex zahrnuje 
Ho Či Minovo mauzoleum, dům na chůdách 
a pagodu One Pillar, jejíž vznik se datuje od 
založení města. Poté návštěva pagody Tran 
Quoc – nejstarší pagody Hanoje, která stojí 
na břehu Západního jezera. 
Přenocování v Hanoji. 

4. den   Hanoj – zátoka Ha Long (S+O+V) 
Ráno přesun z Hanoje k zátoce Ha Long. 
Zátoka Ha Long je jeden ze sedmi divů 
světového přírodního dědictví UNESCO, 
s více než 3000 velkolepými vápencovými 
ostrovy, tyčícími se z čistého smaragdového 
moře v zálivu Tonkin.  
Po příjezdu uvítání a ubytování na lodi. 
Zatímco bude loď proplouvat kolem 
skalnatých ostrůvků, jeskyní, plovoucích 
vesnic a pláží, bude se připravovat na 
palubě oběd s čerstvými mořskými plody. 
Odpoledne na člunu návštěva plovoucí 
rybářské vesnice. Volný čas na plavání nebo 

relaxaci na palubě.  
Večeře na palubě – vietnamské 
jídlo. Později odplutí na klidné místo 
k přenocování.

5. den  zátoka Ha Long – Ha Long –  
Hanoj – Hue (S) 
Snídaně se podává během plavby zátokou. 
Následuje malá zastávka v jeskyni 
Překvapení. Po vylodění následuje oběd 
s lahodnými mořskými plody v restauraci 
ve městě Ha Long. Poté přesun na 
letiště k letu do Hue – místo bývalého 
královského paláce. Po příletu přesun 
do vybraných hotelů.  
Přenocování v Hue.

6. den  Hue (S) 
Návštěva pagody Thien Mu na břehu 
řeky Huong. Dále cesta k hrobům krále 
Khai Dinh a krále Tu Duc. V odpoledních 
hodinách navštěva Císařské pevnosti, 
kde vládla poslední vietnamská feudální 
dynastie (1802–1945), prohlídka včetně 
věže Flag, brány Ngo Mon, paláce Thai Hoa, 
Zakázaného města Purple City atd.  
Přenocování v Hue.

7. den  Hue – Da Nang – Hoi An (S) 
Po snídani přesun po silnici do Hoi Anu přes 
Da Nang – proslulé přímořské letovisko. 
Projdete se průsmykem Hai Van – jedná 

se o strategický průsmyk, ze kterého 
je nádherný panoramatický výhled na 
Centrální pobřeží. Po příjezdu do Da Nangu 
návštěva Mramorové hory, která byla 
útočištěm komunistů během války.  
Poté pokračování na Da Nang Beach. Dříve 
bylo toto místo cvičištěm pro americkou 
námořní pěchotu. Poté ještě návštěva 
Čamského muzea a odjezd do vybraného 
hotelu v Hoi Anu.  
Přenocování v Hoi Anu.

8. den  Hoi An (S) 
Po snídani prohlídka s průvodcem 
po starobylém městě Hoi An – 
památce UNESCO – město bylo velmi 
prosperujícím obchodním přístavem mezi 
17. a 19. stoletím. Součástí prohlídky 
města je také barevná tržnice, ve které jsou 
nejen stánky s tropickými specialitami, 
ale také s hedvábím, které lze proměnit 
v módní oděv během jednoho dne. 
Zbytek dne je individuální program. 
Přenocování v Hoi An.

Da Nang

My Tho

 Ha Long

Saigon (HČMM)

Hue
Hoi An

Cu Chi

 Hanoj

Can Tho

32 www.eurovina.cz



9. den  Hoi An – Da Nang – Saigon (S) 
Po snídani volno až do přesunu na 
letiště k letu do Saigonu, největšího 
města Vietnamu. Po příletu přesun do 
vybraného hotelu. 
Přenocování v Saigonu.

10. den  Saigon – tunely Cu Chi (S) 
Po snídani odjezd na návštěvu 
neuvěřitelných podzemních tunelů Cu Chi, 
vybudovaných Vietnamci během dlouhé 
války za nezávislost a sjednocení. Poté 
návrat do města. 
V odpoledních hodinách návštěva Válečného 
muzea a dále Paláce sjednocení, bývalého 
sídla indočínského generálního guvernéra 
a později prezidenta republiky Jižní 
Vietnam až do pádu Saigonu 30. dubna 
1975. Den končí návštěvou katedrály Notre 
Dame a rušné tržnice Ben Thanh. 
Přenocování v Saigonu.

11. den  Saigon – delta Mekong – My Tho – 
Ben Tre – Can Tho (S+O) 
V dopoledních hodinách cesta cca 2 hodiny 
na jihozápad od Saigonu k deltě Mekongu, 
která je známá jako rýžová oblast 
Vietnamu. Před cestou do Can Tho oběd 
na ostrůvku a návštěva vesnice s továrnou 
na ruční výrobu kokosových bonbonů. 
Přenocování v Can Tho.

12. den  Can Tho – plovoucí tržnice Cai Rang – 
Saigon (S) 
Brzy ráno plavba pramicemi podél malých 
a malebných přítoků delty Mekongu. 
Poznáte plovoucí tržnici Cai Rang – 
nejrušnější, ale nejhezčí tržnici s velkým 
množstvím lodí a lodiček.  
Návrat do Saigonu se zastávkou  

a relaxací u Mekongu. 
Přenocování v Saigonu. 

13. den  Saigonu (S)  
Po snídani volno až do přesunu na letiště 
ke zpátečnímu letu. 

14. den  Praha 
Přílet do Prahy.

33Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
5 Vietnam na dlani

14 dní: Hanoj – Sapa – Ha Long – Hue – Hoi An – 

Ho Či Minovo Město – Cu Chi – delta Mekongu

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj (V)
2. den   Po příletu ubytování na hotelu.  

Večeře v koloniální hotelové restauraci 
s živou hudbou.  
Přenocování v Hanoji.

3. den  Hanoj – Lao Cai (S) 
Dopoledne návštěva Ho Či Minova 
mauzolea, jeho domu na chůdách, pagody 
One Pillar, pagody Tran Quoc a Vlajkové věže 
Hanoje. Odpoledne na výběr – návštěva 
vězení Hanoj Hilton, Muzea výtvarného 
umění a nebo Etnografického muzea. 
Návštěva Chrámu literatury. Poté procházka 
po staré čtvrti Hanoje. Možnost shlédnutí 
představení vodního loutkového divadla 
– divadlo Thang Long. Večer přesun na 
vlakové nádraží k cestě do Lao Cai. 
Přenocování ve vlaku.

4. den  Lao Cai – Sapa (S) 
Po snídani v místní restauraci návštěva 
některého z nejpestřejších trhů v okolí 
města Sapa a nebo vesnic Cat Cat a Ta Fin. 
Přenocování v Sapě.

5. den  Sapa – Sa Seng – Hau Thao –  
Giang Ta Chai – Hanoj (S) 
Po snídani návštěva vesnice Sa Seng, odkud 
je nádherný výhled na město Sapa, krasové 

hory plné mraků a údolí Muong Hoa. 
Muong Hoa je domovem mnoha různých 
horských kmenů, včetně H´mong, Dzay, 
Dzao a Tay. Před návratem do Sapy pěší 
sestup do vesnic Hau Thao a Giang Ta Chai. 
Odpoledne přesun do Lao Cai na noční 
vlak do Hanoje se zastávkou na hranicích 
s Čínou. 
Přenocování ve vlaku.

6. den  Hanoj – zátoka Ha Long (S+O+V) 
Po příjezdu do Hanoje odpočinek a snídaně 
v „mini hotelu”. Poté přesun k zátoce 
Ha Long a nalodění k plavbě. Během 
plavby mezi skalnatými ostrovy tradiční 
oběd z mořských plodů. Večeře se také 
podává na palubě. Večer se zúčastníte 
nočního rybolovu. 
Přenocování na palubě.

7. den  zátoka Ha Long – Hanoj – Hue (S+O) 
Snídaně a oběd během další plavby.  
Po obědě návrat do Hanoje. Na zpáteční 
cestě návštěva paláce Thanh Chuong.  
Poté přesun na letiště Noi Bai v Hanoji 
k odletu do Hue.  
Přenocování v Hue.

8. den  Hue (S+O) 
Návštěva císařské pevnosti Hue. Poté 
projížďka rikšou přes „Staré město“ až 
k jezeru Tinh Tam. Poté přesun k hrobu 

krále Minh Mang a k pagodě Thien Mu, 
trhu Ba Dong a večer návštěva staré 
čtvrti Bao Vinh. 
Přenocování v Hue.

9. den  Hue – Da Nang – Hoi An (S) 
Po snídani přesun do města Hoi An. Cesta 
povede přes průsmyk Hai Van a podél pláže 
Lang Co – jedné z nejkrásnějších pláží 
ve Vietnamu. A dále přes Da Nang, kde 
navštívíte Čamské muzeum.  
Po příjezdu do Hoi An ubytování v hotelu 
a poté prohlídka města. 
 Přenocování v Hoi An.

10. den  Hoi An (S) 
Po snídani navštěva chrámu My Son – 
který je zapsán ve světovém dědictví 
UNESCO. My Son, který byl postaven mezi 
4. a 14. stoletím a byl duchovním centrem 
hinduistické říše. Odpoledne návštěva 
vesnice Tra Que, kde poznáte tradiční 
zemědělství, přípravu jarních závitků 
„Tam Huu“ a „Banh Xeo.  
Přenocování v Hoi An.

Da Nang

 Ha Long

Ho Či Minovo Město

Hue
Hoi An

 Hanoj
Lao CaiSapa

Ben Tre

34 www.eurovina.cz



11. den  Hoi An – Da Nang –  
Ho Či Minovo Město (S+O) 
Přesun na letiště v Da Nangu a let do 
Ho Či Minova Města. Po příletu přesun 
k tunelům Cu Chi, které vytvořil Viet Minh 
v boji proti Francouzům v roce 1948. Je to 
podzemní město s chodbami dlouhými přes 
200 km, s obývací částí, kuchyní, sklady, 
polní nemocnicí a velitelským střediskem. 
Poté návrat zpět do HČMM na oběd. 
Odpoledne návštěva Paláce sjednocení, 
katedrály Notre Dame a trhu Ben Thanh. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

12. den  Ho Či Minovo Město – Ben Tre (S+O) 
Odpoledne přesun k deltě Mekongu. Po 
příjezdu do Ben Tre plavba kanály podél 
ostrůvků a tropických sadů. Procházka 
palmovými stezkami. Poznáte každodenní 
život místních lidí a ochutnáte speciální 
medový čaj a ovoce. Oběd na ostrůvku 
a návštěva vesnice s továrnou na ruční výrobu 
kokosových bonbonů. Návrat do HČMM. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

13. den  Ho Či Minovo Město 
Před odjezdem na letiště Tan Son Nhat 
volný program. Návrat.

14. den  Praha 
Přílet do Prahy.

35Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
6 Vietnam – velký okruh 

20 dní: Hanoj – Sapa – Ha Long – Ninh Binh –  

Hue – Hoi An – Da Nang – HČMM – Phan Thiet

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Hanoj
2. den   Příjezd a ubytování v hotelu. 

Návštěva Ho Či Minova mausolea a muzea, 
domů na chůdách, pagody One Pillar, 
Chrámu literatury a Etnologického muzea. 
Přesun na nádraží a odjezd nočním vlakem 
do Lao Cai. 
Přenocování ve vlaku.

3 . den   Lao Cai – Sapa (S) 
Ráno příjezd do Lao Cai. Přesun do Bac Ha 
a návštěva místního trhu etnické skupiny 
H‘mong. Odpoledne odjezd do Sapa. 
Přenocování v Sapa.

4. den   Sapa – Lao Cai (S)  
Prohlídka Sapa, exkurze do Lao Chai 
a Tavan. Návštěva hory Ham Rong 
Mountain. Večer přesun na nádraží v Lao 
Cai a odjezd do Hanoje. 
Přenocování ve vlaku.

5. den   Hanoj – Ha Long (S) 
Příjezd do Hanoje v 5.30. Lehká snídaně – 
„Nudlová polévka Pho “ v místní restauraci. 
Přesun na celodenní plavbu po zátoce 
Ha Long lodí Huong Hai Junk. Během 
plavby si vychutnáte večeři s čerstvými 
plody moře, rybaření nebo odpočinek.  
Přenocování v Ha Long Bay na palubě.

6. den   Ha Long – Ninh Binh – Cuc Phuong (S+O) 
Návštěva jeskyně Luon na malém 
bambusovém člunu, kde si vychutnáte 
poklidnou atmosféru typických strmých 
hornatých ostrůvků. Návrat do města 
Ha Long. Přesun do Ninh Binh, návštěva 
Hoalu – bývalého hlavního města 
Vietnamu a výlet lodí na Tam Coc. Přesun 
do Národního parku Cuc Phuong. 
Přenocování v Cuc Phuong.

7. den  Cuc Phuong (S)  
Návštěva národního parku, pochod (asi 
7 km) k tisíciletému stromu a archeologické 
lokalitě s pozůstatky osídlení pravěkého 
člověka – cca 7500 př. n. l.  
Přenocování v Cuc Phuong.

8. den   Cuc Phuong – Hanoj (S) 
Navštěva botanické zahrady v Cuc Phuongu 
se sbírkou vzácných rostlin a centrem 
ochrany želv a vzácných ptáků.  
Pozdě odpoledne přesun do Hanoje. 
Přenocování v Hanoji.

9. den   Hanoj – Hue (S)  
Celý den volný program v Hanoji.  
Přesun na letiště k nočnímu letu do Hue. 

10. den   Hue (S)  
Celodenní prohlídka města. Výlet lodí po 
řece Huong k pagodě Thien Mu a hrobce 

krále Tu Duc. V odpoledních hodinách 
návštěva královského paláce, trhu 
Dong Ba a vesnice s tradiční výrobou 
vietnamských klobouků. 
Přenocování v Hue.

11. den   Hue – Hoi An (S)  
Přesun do Hoi An, návštěva starého  
města, rybářské vesnice Langco 
a průsmyku Haivan.  
Návštěva Chamského muzea a vesnice na 
výrobů přírodních kamenů a mramoru. 
Přenocování v Hoi An.

12 .den   Hoi An (S)  
Celodenní volný program. 
Přenocování v Hoi An.

13. den   Hoi An – Da Nang –  
Ho Či Minovo Město (S)  
Přesun z Hoi An na letiště Da Nangu k letu 
do Ho Či Minova Města.  
V HČMM návštěva katedrály Notre Damme, 
ulice Dongkhoi a trhu Ben Thanh. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

Da Nang

Vinh Long

 Ha Long

Lao Cai

Ho Či Minovo Město

Ninh Binh

Hue
Hoi An

Phan Thiet

 Hanoj
Sapa

36 www.eurovina.cz



14. den   Ho Či Minovo Město – Vinh Long (S)  
Přesun z HČMM do Vinh Long. Výlet lodí 
na ostrov, návštěva vesnice, ovocné farmy 
a rodinné továrny.  
Přenocování ve Vinh Long.

15. den   Vinh Long – HČMM – Phan Thiet (S) 
Návštěva plovoucího trhu Cai Be. Přesun do 
města Phan Thiet a relaxace na pláži. 
Přenocování v Phan Thiet.

16. den Phan Thiet 
17. den Po tři dny volný program. 
18. den Nocování v Phan Thiet.

19. den   Phan Thiet 
Přesun na letiště a odlet do Prahy.

20. den  Praha 
Přílet do Prahy.

37Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
7 Vietnam – jih a vysočina

18 dní: Mekong a Centrální vysočina 

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Ho Či Minovo Město (O)
2. den   Příjezd a ubytování v hotelu, oběd.  

V odpoledních hodinách prohlídka města – 
katedrála Notre Dame, Hlavní pošta, která 
je největší ve Vietnamu a zároveň se jedná 
o architektonický skvost, který si zaslouží 
vaši pozornost.  
Dále procházka čínskou čtvrtí –  
China Town.  
Přenocování v HČMM.

3. den  Ho Či Minovo Město – Vinh Long (S) 
Dopoledne přejezd do Vinh Longu.  
Lodní výlet z Caibe (plovoucí trh) do 
Vinh Long. Ubytování na ostrově Anbinh.  
Projížďka kolem po okolí, cestou projedete 
různé ovocné farmy, můžete navštívit 
některý z místních domů a v jednom 
z nich také přenocujete („homestay“). 
Je to nejlepší příležitost, jak blíže poznat 
místní obyvatele, seznámit se s jejich zvyky 
a ochutnat výbornou domácí kuchyni. 
Přenocování ve Vinh Longu.

4. den  Vinh Long – Can Tho (S+O) 
Ráno cesta pokračuje po silnici  
do Can Tho (čtvrté největší město v deltě 
Mekongu) cca 200 km.  
Oběd cestou v restauraci.  
Přenocování v Can Tho.

5. den  Can Tho – Bac Lieu (S+O) 
V dopoledních hodinách návštěva 
plovoucího trhu Cai Rang, exkurze do 
továrny na výrobu nudlí. Přejezd do města 
Soc Trang, prohlídka khmerské rudé 
pagody (Doi Pagoda). Před odjezdem do 
Bac Lieu oběd v místní restauraci.

6. den  Bac Lieu – Ca Mau (S+O) 
Projížďka malým člunem po pralese  
U–Minh, vychutnáte si poklidnou 
atmosféru mangrovových lesů a budete 
svědky krmení včel. Poté návrat do Ca Mau, 
kde navštívíte místní trh. Oběd po cestě. 
Přenocování v hotelu.

7. den  Ca Mau – Ha Tien (S+O) 
Krátká návštěva plovoucího trhu v Ca Mau. 
Vydáte se do rušného a moderně se 
rozvíjejícího města Rach Gia, kde navštívíte 
chrám Nguyen Trung Truc.. Následuje 
přejezd do Ha Tien, před ubytováním 
v hotelu ještě návštěva letoviska Hon 
Chong, kde se nacházejí nejkrásnější 
pláže v okolí delty Mekongu a také 
prohlídka města Kien Luong, známého 
svým rybolovem. 

8. den  Ha Tien – Chau Doc (S+O) 
Okružní jízda podél hranice města Ha Tien, 
kde navštívíte pagodu Phu Dung. Uvnitř 
nyní žije jediný mnich. Zajímavostí této 
pagody jsou sochy vyrobené z papírové 
hmoty, která je vymodelována na 

bambusové kostře. Cesta pokračuje podél 
pláže Mui Nai. Poté prohlídka chrámu 
Mac Cuu. Výlet pokračuje jízdou podél 
hraničního kanálu Vinh Te do Tinh Bien. 
Vystoupáme na posvátnou horu Sam, kde 
vás jistě okouzlí panoramatický výhled na 
rozlehlé pláně delty Mekongu, budete–li 
mít obzvlášť štěstí, dohlédnete až daleko 
do Kambodži. Na závěr dne nás čeká 
prohlídka čamské vesnice a islámské 
katedrály v Chau Doc.

9. den  Chau Doc – Ho Či Minovo Město (S+O) 
Přesun z Chau Doc do Ho Či Minova Města. 
V okolí Long Xuyen exkurze do starobylého 
města Oc Eo a také do stejnojmenného 
muzea. Toto muzeum je pojmenováno 
po slavné kultuře v deltě Mekongu, která 
byla vytvořena a rozvinuta ve Vietnamu 
v období od 1. do 7. století . Oběd cestou. 
Přenocování v HČMM.

10. den  HČMM – Pleiku – Kon Tum (S+O) 
Přesun na letiště, vnitrostátní přelet do 
Pleiku, poté odjezd do Kon Tumu.  

Bac Lieu

Ha Tien

Ho Lak

Chau Doc

Kon Tum

Ca Mau

Nha Trang

Ho Či Minovo Město

Da Lat

Buon Me Thuot 

Vinh Long
Can Tho

Pleiku

38 www.eurovina.cz



HČMM – Pleiku letecky, Pleiku – Kon Tum 
vozem. Kon Tum je výchozím bodem pro 
návštěvu okolních vesnic horských kmenů. 
Nejprve návštěva Dak To, Dak Ri Job a Dak 
Ri Peng. V odpoledních hodinách pak 
vesnic Banar Kon Jari a Kon Kotu. 
Přenocování v Kont Tumu.

11. den  Kon Tum (S+O) 
Pokračování návštěv okolních horských 
vesnicí. Město Kon Tum sehrálo důležitou 
úlohu během americké války a dodnes si 
zde můžete prohlédnout původní vězení.  
Přenocování v Kont Tumu.

12. den  Kon Tum – Buon Me Thuot – Ho Lak – 
jezero Lak (S+O) 
V ranních hodinách pokračujeme  
do Buon Me Thuot, kde navštívíme 
etnografické muzeum. Oběd si vychutnáme 
v místní restauraci. V odpoledních 
hodinách nás čeká jezero Lak a prohlídka 
některých muongských vesnic.  
Přenocování v Lak Resort. 

13. den  Ho Lak (jezero Lak) –  
Buon Me Thuot (S+O) 
Úžasný zážitek – čeká vás vyjížďka 
na slonech podél severního břehu 
jezera a následuje výlet na malém 
člunu do vesnice Jun. Pokračujeme do 
národního parku Yok Don, kde v obci 
Ban Don navštívíme některé zástupce 
etnických menšiny.  
Oběd v místní restauraci.  
Přenocování v Buon Me Thuot.

14. den  Buon Me Thuot – Nha Trang (S+O) 
Vycházka k vodopádu Dray Sap a prohlídka 
vesnice Edeů (další z etnických skupin). 

Cesta pokračuje do Nha Trangu, po cestě 
zastávka na oběd. Exkurze k čamským 
věžím Po Nagar a možnost návštěvy 
místního trhu v Nha Trangu.

15. den  Nha Trang (S+O) 
V dopoledních hodinách prohlídka dvou 
muzeí – Národního oceánografického 
muzea a Muzea Alexandra Yersina. 
První zmíněné muzeum je umístěno ve 
velkolepé budově, která byla vybudována 
ve francouzském koloniálním stylu, druhé 
je věnováno doktoru Alexandru Yersinovi, 
který byl mezi Vietnamci velmi oblíben. 
Do Vietnamu mimo jiné přivezl gumu 
a stromy produkující chinin. V roce 1895 
v Nha Trangu založil Pasteurův institut. 
Úchvatným zážitkem bude prohlídka Villy 
BaoDa Odpoledne individuální program.

16. den  Nha Trang – Da Lat (S+O) 
Přejezd z Nha Trangu do Da Latu.  
Zastávka na oběd. Po příjezdu do města 
návštěva místního trhu.  
Přenocování v Da Latu.

17. den  Da Lat – Ho Či Minovo město (S+O) 
Ráno výstup na jeden z vrcholů Lang 
Bian (Lam Viet). Hora Lang Bian má pět 
sopečných vrcholů, které dosahují výšky 
od 2100 do 2400 m. Náročnější trasa, túra 
zabere tři až čtyři hodiny, ale následný 
výhled do okolní krajiny stojí za to. 
Závěrem naší cesty ještě navštívíme město 
plné čajovníků Bao Loc, zde si vychutnáme 
poslední tradiční oběd.  
Návrat do HČMM – večerní odlet do Prahy.

18. den  Praha 
Přílet do Prahy.

39Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
8 Severozápad Vietnamu

12 dní: Hanoj – Mai Chau – Son La –  

Dien Bien Phu – Lai Chau – Sapa – Yen Bai

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Hanoj – Mai Chau (S)
2. den   Přílet do Hanoje a přesun do Mai Chau. 

Cestou návštěva hydroelektrárny Hoa Binh. 
Přenocování v Mai Chau.

3. den   Mai Chau – Son La (S+O) 
V oblasti Mai Chau návštěva vesnic  
Van a Compon. Zde budete mít příležitost 
poznat každodenní život jedné etnické 
skupiny. Poté oběd a pokračování  
v cestě do Son La.  
Přenocování v hotelu v Son La.

4. den  Son La – Dien Bien Phu (S+O) 
Navštívíte muzeum a vězení Son La.  
Oběd v místní restauraci. Pokračování 
v cestě do Dien Bien Phu.  
Přenocování v Dien Bien Phu.

5. den  Dien Bien Phu – Lai Chau (S+O) 
Návštěva muzea Dien Bien Phu  
a starého bitevního pole, kde došlo 
k rozhodujícímu střetu s francouzskými 
kolonizátory v roce 1954. Prohlídka 
hlavního sídla bývalého francouzského 
generála de Castries.  
Cesta pokračuje do Lai Chau. Poté oběd.  
Přenocování v hotelu v Lai Chau.

6. den  Lai Chau – Sapa (S+O) 
Přesun z Lai Chau do Sapy. Cestou zastávka 
v nedaleké vesnici, kde žijí zástupci jedné 
etnické menšiny. Oběd. 
Přenocování v Sapa.

7. den  Sapa (S+O) 
Ráno jízda džípem do vesnice Ta Van, po 
prohlídce návrat do Sapy. Oběd v místní 
restauraci. Pěší výlet do hor, do vesnice 
Cat Cat, kde žijí lidé z menšiny H‘mong. 
Večerní návštěva Tržnice lásky. 
Přenocování v Sapa.

8. den  Sapa – Yen Bai (S+O)  
Exkurze po tržnici Bac Ha. Zde je 
fantastická příležitost seznámit se mimo 
jiné s krásnými kroji místních obyvatel – 
především zástupců H‘mongů a Zaů.  
Cesta pokračuje dál do Yen Bai. Oběd 
v místní restauraci.  
Přenocování v hotelu v Yen Bai.

9. den  Yen Bai – Hanoj (S+O) 
Cesta zpět do Hanoje. Oběd cestou. 
Přenocování v hotelu v Hanoji.

10. den  Hanoj (S+O) 
Celodenní vyhlídková okružní cesta:  
Ho Či Minovo mauzoleum, pagoda 
One Pillar, pagoda Tran Quoc, 
Chrám literatury a Muzeum historie. 

V odpoledních hodinách procházka kolem 
jezera Hoan Kiem a návštěva chrámu 
Ngoc Son ve Staré čtvrti. Ve večerních 
hodinách se můžete těšit na vodní loutkové 
divadlo – velmi známá a vyhledávaná atrakce.  
Přenocování v Hanoji.

11. den  Hanoj (S) 
Přesun na letiště a odlet do Prahy.

12. den  Praha 
Přílet do Prahy.

 Ha Giang

Lai Chau

Yen Bai

Mai Chau

 Hanoj

Sapa

Son La
Dien Bien Phu

40 www.eurovina.cz



41Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N0
9 Nejkrásnější severozápadní 

cesta po Vietnamu
11 dní: Nghia Lo – Sapa – Ba Ha – Thong Nguyen – 

Quang Ba – Don Van – Ha Giang

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Hanoj – Nghia Lo (S)
2. den   Přílet do Hanoje a přesun do Nghia Lo (cca 

200 km). Návštěva oblasti Suoi Giang, kde 
rostou více než sto let staré čajové stromy. 
Pěstuje se zde známý vietnamský zelený 
čaj Suoi Giang, který je oblíbený pro své 
povzbudivé účinky. 
Přenocování v Nghia Lo.

3. den  Nghia Lo – Mu Cang Chai – Sapa (S+O) 
Z Nghia Lo cesta pokračuje do provincie 
Mu Cang Chai (cca 100 km). Zde jsou 
úchvatné výhledy na jedny z nejkrásnějších 
kaskádových rýžových políček ve 
Vietnamu. Cílem dne je přesun do krásného 
města Sapa (cca 150 km). 
Přenocování v Sapě.

4. den  Sapa (S+O) 
Celodenní výlet do vesnic Cat Cat, kde se 
seznámíte s etnickými skupinami H‘mong, 
Ta Van a Gai Rai. Přenocování v Sapě.

5. den  Sapa – Ba Ha (S+O) 
Návštěva domu h‘mongského krále (král 
Hoang A Tuong). Palác byl postaven v roce 
1920 francouzskými kolonisty a Číňany. 

Následuje výlet do vesnice Ban Pho,  
která je domovem H‘mongů.  
Přenocování v Ba Ha.

6. den  Ba Ha – Xin Man –  
Thong Nguyen (S+O) 
Brzy ráno prohlídka tradiční místní tržnice. 
Následuje přesun džípem z Ba Ha vysoko 
do hor, do okresu Xin Man s nádhernými 
přírodními scenériemi.  
Odpoledne odjezd do Thong Nguyen. 
Přenocování v Thong Nguyen.

7. den  Thong Nguyen – Quang Ba (S+O) 
Výlet po přírodních krásách 
Thong Nguyenu. 
Přenocování v Quang Ba.

8. den  Quang Ba – Dong Van (S+O) 
Návštěva vesnic Tam Son a Yen Minh, 
které se nacházejí poblíž čínských hranic. 
Následuje prohlídka oblastí Pho Cao 
a Sung La. Těšit se můžete na h‘mongský 
Královský palác. Cesta pokračuje do 
historického prašného městečka Dong Van, 
ze kterého vede nejúžasnější silnice 
v celém Vietnamu, dlouhá 22 km, která 
kopíruje horská úbočí a končí v Meo Vac.  
Přenocování v Dong Van.

9. den  Dong Van – Ha Giang (S+O) 
Prohlídka okresního města Meo Vac. 
Putování po provincii Ha Giang. Tato oblast 
s úchvatnou přírodou, majestátními 
vápencovými skalisky a žulovými horami, je 
nejodlehlejším regionem severního Vietnamu. 
Přenocování v Ha Giangu.

10. den  Ha Giang – Hanoj (S+O) 
 Návrat z provincie Ha Giang do Hanoje. 
Večer odlet do Prahy.

11. den  Praha 
Přílet do Prahy.

 Ha Giang

Thong Nguyen

Nghia Lo

Dong Van

 Hanoj

Sapa

42 www.eurovina.cz



43Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N1
0 Vietnam a Kambodža

15 dní: Hanoj – Ha Long – Hue – Da Nang –  

Hoi An – Saigon – delta Mekong – Siem Reap

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj
2. den   Přílet na mezinárodní letiště Noi Bai 

v Hanoji, kde vás vyzvedne průvodce. Poté 
přesun do vybraného hotelu.  
Přenocování v Hanoji.

3.den  Hanoj (S) 
Celý den prohlídka města. Den začne 
návštěvou komplexu Ho Či Min – komplex 
zahrnuje Ho Či Minovo mauzoleum 
(prohlídka zvenčí – pondělí, pátky 
a odpoledne je zavřeno), poté domu na 
chůdách a One Pillar pagody, jejíž vznik 
se datuje od založení města. Následuje 
představení vodního loutkového divadla – 
specifického umění severního Vietnamu. 
Přenocování v Hanoji.

4. den   Hanoj – zátoka Ha Long (S+O+V) 
V 8.30 odjezd z hotelu v Hanoji. Cesta do 
zátoky Ha Long, která trvá 3, 5 hodiny. 
Zátoka Ha Long je jeden ze sedmi divů 
světového přírodního dědictví UNESCO, 
s více než 3000 velkolepými vápencovými 
ostrovy, tyčícími se z čistého smaragdového 
moře v zálivu Tonkin. Po příjezdu uvítání 
a ubytování na lodi. Zatímco bude loď 
proplouvat kolem skalnatých ostrůvků, 
jeskyní, plovoucích vesnic a pláží, bude se 
připravovat na palubě oběd s čerstvými 

mořskými plody. Odpoledne na člunu 
návštěva plovoucí rybářské vesnice. Volný čas 
na plavání nebo relaxaci na palubě. Později 
odplutí na klidné místo k přenocování. Večeře 
na palubě – vietnamské jídlo.

5. den  zátoka Ha Long – Ha Long –  
Hanoj – Hue (S) 
Snídaně se podává během plavby zátokou. 
Následuje malá zastávka v jeskyni Překvapení. 
Po vylodění následuje oběd s lahodnými 
mořskými plody v restauraci ve městě 
Ha Long. Poté přesun na letiště k letu do 
Hue – místo bývalého královského paláce. 
Po příletu přesun do vybraných hotelů.  
Přenocování v Hue.

6. den  Hue – Da Nang – Hoi An (S) 
Po snídani přesun do přístavu, kde bude 
následovat půlhodinový výlet lodí po 
řece Huong. Navštívíme pagodu Thien Mu 
– nejlépe dochovanou náboženskou 
památku v Hue, se sedmi věžemi.  
Poté přejezd na návštěvu císařské pevnosti, 
kde vládla poslední vietnamská feudální 
dynastie (1802–1945), prohlídka včetně 
věže Flag, brány Ngo Mon, paláce Thai Hoa, 
Zakázaného města Purple City atd. 
Odpoledne návštěva hrobky Tu Duc 
(„císařský básník”), která leží v elegantní 
zahradě s jezerem.  
Pak přesun po silnici do Hoi Anu přes Da 

Nang. Cesta povede přes průsmyk Hai 
Van – jedná se o strategický průsmyk, ze 
kterého je nádherný panoramatický výhled 
na Centrální pobřeží.  
Ubytování v hotelu a přenocování v Hoi Anu.

7. den   Hoi An (S) 
Po snídani prohlídka s průvodcem 
po starobylém městě Hoi An – 
památce UNESCO – město bylo velmi 
prosperujícím obchodním přístavem mezi 
17. a 19. stoletím. Úzké uličky jsou ideální 
pro pěší procházky, navštívíme zde starý 
obchodní dům s vlivy čínské, japonské 
a vietnamské architektury.  
Dále si prohlédneme 400 let starý japonský 
krytý most a sněmovní sál Chaozhou, čínské 
kongregace s krásnými dřevořezbami.  
Poté přejdeme k barevné tržnici, ve které 
jsou nejen stánky s tropickými specialitami, 
ale také s hedvábím, které lze proměnit 
v módní oděv během jednoho dne. 
Zbytek dne je individuální program. 
Přenocování v Hoi Anu.

Da Nang

My Tho

 Ha Long

Saigon (HČMM)

Hue
Hoi An

Cu Chi

 Hanoj

Siem Reap

44 www.eurovina.cz



8. den  Hoi An –Da Nang – Saigon (S) 
Po snídani volno až do přesunu na letiště 
k letu do Saigonu. Po příjezdu přesun 
do vybraného hotelu. 
Přenocování v Saigonu.

9. den  Saigon – tunely Cu Chi (S) 
Po snídani odjezd na návštěvu podzemních 
tunelů Cu Chi, vybudovaných během války 
za nezávislost a sjednocení. Poté návrat do 
města. V odpoledních hodinách návštěva 
Válečného muzea a dále Paláce sjednocení, 
bývalého sídla indočínského generálního 
guvernéra a později prezidenta republiky 
Jižní Vietnam až do pádu Saigonu 30. dubna 
1975. Den končí návštěvou katedrály Notre 
Dame a rušné tržnice Ben Thanh. 
Přenocování v Saigonu.

10. den  Saigon – delta Mekong – My Tho –  
Ben Tre – Saigon (S+O) 
V dopoledních hodinách přesun k deltě 
Mekongu. Po příjezdu plavba podél 
ostrůvků a tropických sadů až do kanálu 
Vam Xep. Odtud dále k malému ostrůvku 
s palmovou stezkou a vesnicí, kde je 
možnost vidět její klidný každodenní život 
a způsob pěstování tropického ovoce. 
Cestou zastávka na speciální čaj s medem 
a kousky ovoce. Před cestou do My Tho 
oběd a návštěva vesnice s továrnou na 
ruční výrobu kokosových bonbonů. 
Přenocování v Saigonu.

11. den  Saigon – Siem Reap (S) 
Po snídani přesun na letiště k letu do 
města Siem Reap v Kambodži. Po příjezdu 
přesun do vybraného hotelu. Odpoledne 
návštěva památek v Roluos, které tvoří 
Preah Ko, chrámová hora Bakong a chrám 

Lolei, stojící uprostřed bývalé vodní 
nádrže. Památky Roluos, z konce 9. století, 
představují zbytky prvního hlavního města 
éry Angkorské khmerské říše. 
Přenocování v Siem Reap.

12. den  Siem Reap (S) 
Po snídani navštívíte starobylé hlavní 
město Angkor Thom: Jižní bránu a Bayon 
s 54 věžemi záhadných usměvavých 
tváří. V blízkosti chrámu spatříte horu 
Baphuon, královskou zahradu s chrámem 
Phimeanakas, Sloní terasu a Terasu 
malomocného krále. Odpoledne prohlídka 
Angkor Wat z 12. století, který byl postaven 
pro hinduistického boha Višnua.Chrám je 
považován za mistrovské dílo khmerské 
architektury a umění.  
Přenocování v Siem Reap.

13. den  Siem Reap (S)  
Po snídani návštěva vesnice a poté plavba 
místní lodí po jezeře Tonle Sap, které je 
také známé jako Velké jezero v Kambodži. 
Budete mít možnost vidět každodenní 
život na jezeře. Mimo jiné také uvidíte 
plovoucí školy, tržnice i policejní stanici.  
Odpoledne pokračování cesty, návštěva 
slavného chrámu Bantey Srey. Tento 
malý růžový chrám z pískovce (pozdní 
10. století) je považován za klenot 
klasického khmerského umění. 
Přenocování v Siem Reap.

14. den  Siem Reap (S) 
Po snídani volno až do přesunu na letiště 
pro zpáteční let.

15. den  Praha 
Přílet do Prahy.

45Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N1
1 Indočína – velký okruh 

19 dní: Vietnam – Laos – Kambodža

Stravování: snídaně (S)

1. den   Praha – Phnom Penh
2. den   Příjezd a ubytování v hotelu. 

Návštěva pamětihodností v Phnom Penh 
– královský palác, Stříbrná pagoda, 
Národní muzeum, Centrální trh, ruský trh. 
Přenocování v Phnom Penh.

3. den  Phnom Penh – Siem Reap (S) 
Odlet do Siem Reap a přesun na prohlídku 
v Angkoru – návštěva Angkor Wat.  
Návštěva Phnom Bakheng za 
západu slunce.  
Přenocování v Siem Reap.

4. den  Siem Reap (S) 
Prohlídka Angkor. Návštěva  
Banteay Srey a chrámu Ta Prohm.  
Návštěva Angkor Thom. 
Přenocování v Siem Reap.

5. den  Siem Reap – Ho Či Minovo Město (S) 
Přesun na letiště k letu do Saigonu  
(Ho Či Minovo Město).  
Odpolední prohlídka Ho Či Minova Města 
zahrnuje neorománskou katedrálu 
Notre Dame, Centrální poštu, radnici, 
Muzeum války. Navštěva největší tržnice 
Ben Thanh, poté ulice Dong Khoi – hlavní 
nákupní ulice v centru města.  
Přenocování v hotelu v Ho Či Minově Městě.

6. den  Ho Či Minovo Město –  
delta Mekongu (S) 
Celodenní výlet na lodi z města HoChiMinh 
po řece Mekong – největší rýžová oblast 
Vietnamu – do delty Mekongu. Cesta 
svěží zelení kanálů Mekong do sadu, kde 
se pěstuje různé tropické ovoce. Lahodný 
oběd s ochutnávkou tropického ovoce. 
Návrat do Ho Či Minova Města v pozdních 
odpoledních hodinách. 
Přenocování v hotelu v Ho Či Minově Městě.

7. den  Tunel Cu Chi – Cao Dai / Tay Ninh (S) 
Návštěva Tay Ninh – domoviny unikátní 
sekty Cao Dai, která mísí buddhismus, 
taoismus, konfucianismus a křesťanství.  
Po obědě návštěva labyrintu tunelů Cu Chi 
(cca 200 km), které byly základem strategie 
Vietcongu v americko – vietnamské válce. 
Návrat a přenocování v Ho Či Minově městě.

8. den  Ho Či Minovo Město – Da Nang –  
Hoi An (S) 
Ranní let do Da Nangu. Přesun z Danangu 
do Hoi Anu. Navštěva muzea Cham, pobřeží 
Danangu a Mramorové hory. Prohlídka 
Hoi An – pěší výlet (krátká vzdálenost), 
navštěva chrámu ze 17. století Quan Cong, 
pagody Phuoc Kien, japonského mostu 
(postavený v roce 1593) na Sa Huynh 
a muzea. Přenocování v Hoi An.

9. den  Hoi An (S) 
Volný den v Hoi An.

10. den  Hoi An – Hue (S) 
Přesun z Hoi An do Hue se zastávkou 
v horní části průsmyku Haivan a rybářské 
vesnici Langco.  
Návštěva starého královského paláce.

11. den  Hue (S) 
Po snídani výlet lodí podél řeky k pagodě 
Thien Mu a hrobce King Tuduc.  
Zbytek dne volno.  
Přenocování v Hue.

12. den  Hue – Hanoj (S) 
Let do Hanoje. Hanoj – prohlídka města 
zahrnuje: starou čtvrť, Hoan Kiem  
a Ngoc Son Temple.  
Večer je možná návštěva tradičního 
vodního loutkového předstvení 
Přenocování v hotelu v Hanoji.

13. den  Hanoj – Ha Long (S) 
Návštěva Ho Či Minova mauzolea před 
odjezdem do zátoky Ha Long. Plavba na 
moři kolem zátoky s obědem na palubě.  
Přenocování v hotelu v Ha Long.

Da Nang

Can Tho

Phnom Penh

Vientiane

Luang Parbang

 Ha Long

Ho Či Minovo Město

Cu Chi

Hue
Hoi An

 Hanoj

Siem Reap

46 www.eurovina.cz



14. den  Ha Long – Hanoj (S) 
Návrat z Ha Long do Hanoje. V Hanoji 
následuje prohlídka města, Chrámu 
literatury, Ho Či Minova mauzolea 
a prezidentského paláce. 
Přenocování v hotelu v Hanoji.

15. den  Hanoj – Luang Prabang (S) 
Přelet do Luang Prabangu a přesun do 
hotelu. Návštěva impozantního chrámu 
Wat Visoun, svatyně Wat Aham a Wat Mai. 
Výstup na vrchol hory Phousi s nádherným 
výhledem na město a řeku Mekong. 
Navštěva nočního trhu v Luang Prabangu. 
Přenocování v Luang Prabangu.

16. den  Luang Prabang – jeskyně Pak Ou (S) 
Navštěva chrámu Wat Sene a Wat Xiengthong. 
Plavba proti proudu řeky Mekong, návštěva 
jeskyní Pak Ou s tisíci zlatými sochami 
Buddhů. Poté zastávka ve vesnici Ban 
Xanghai, kde se vyrábí místní rýžové víno. 
Přenocování v Luang Prabangu.

17. den  Luang Prabang – Vientiane (S) 
Návštěva Národního muzea v bývalém 
Královském paláci a případně i hlavního 
tržiště. Návštěva Vientiane a Pha That 
Luangu, zlatého chrámu. Dále návštěva 
Ho Pha Keo – královský chrám, nyní 
muzeum s krásnými budhistickými 
sochami. Poté Wat Si Saket a Patuxai, 
monumentální oblouk s motivy Laosu.  
Přenocování ve Vientiane.

18. den  Vientiane 
Přesun na letiště a odlet do Prahy.

19. den  Praha 
Přílet do Prahy.

47Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N1
2 Jižní a Střední Vietnam + 

pobyt u moře
10 dní: Ho Či Minovo Město –  

Mekong – Da Nang – Hoi An

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Ho Či Minovo Město (S+O)
2. den   Přílet do Ho Či Minova Města. Prohlídka 

města s průvodcem zahrnuje: 
Palác znovusjednocení, katedrálu Notre 
Dame, vybudovanou Francouzi mezi lety 
1877 a 1883, historickou budovu pošty, 
ranní trh Ben Thanh, Chinatown a pagodu 
Thien Hau. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

3. den  Ho Či Minovo Město – Mekong (S+O) 
Ráno návštěva města Ben Tre a objevování 
krajiny v deltě Mekongu – výlet lodí na 
ostrov plný bonsají. Navštívíte zahradu 
orchidejí a uvidíte obchody nabízející 
různé řemeslné výrobky. V typickém 
domě z kokosových palem ochutnáte čaj 
a sezónní tropické ovoce a poslechnete 
si lidovou hudbu. Večer návrat do 
Ho Či Minova města.  
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

4. den  Ho Či Minovo Město – Da Nang –  
Hoi An (S+O) 
Ráno přílet do Da Nangu – největší 
přístav středního (centrálního) Vietnamu. 
Prohlídka Čamského muzea s průvodcem. 

Ve vesnici na úpatí Mramorových hor 
uvidítě klasické umělecké řemeslo – 
kamenořezbu. Poté přijezd do Hoi Anu – 
velmi starého, půvabného městečka vedle 
pláže Cua Dai. Prohlídka města: kongresová 
hala Fujian, japonský krytý most, starobylý 
dům, rybí trh.  
Přenocování v hotelu v Hoi Anu.

5. den Hoi An (3x S) 
6. den Po tři dny volný program. 
7. den  Koupání na pláži Cua Dai. 

Nocování v hotelu v Hoi Anu.

8. den  Hoi An – Da Nang –  
Ho Či Minovo Město (S) 
Ráno přejezd do Da Nangu a odlet 
do Saigonu.  
Přenocování v hotelu v Ho Či Minově Městě.

9. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Po snídani přesun na letiště k letu do Prahy.

10. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Ho Či Minovo Město

Da Nang
Hoi An

48 www.eurovina.cz



49Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N1
3 Jižní Vietnam a Nha Trang 

10 dní: Ho Či Minovo Město –  

Mekong – Nha Trang

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Ho Či Minovo Město (S+O)
2. den   Přílet do Ho Či Minova Města.

Prohlídka města s průvodcem – 
Palác znovusjednocení, katedrála 
Notre Dame, vybudovaná Francouzi mezi 
lety 1877 a 1883, historická budova pošty, 
ranní trh Ben Thanh, Chinatown  
a pagoda Thien Hau. 
Přenocování v Ho Či Minově mestě.

3. den  Ho Či Minovo Město – Mekong (S+O) 
Ráno návštěva města Ben Tre  
a objevování krajiny v deltě Mekongu – 
výlet lodí na ostrov plný bonsají.  
Navštívíte zahradu orchidejí a uvidíte 
obchody nabízející různé řemeslné 
výrobky. V typickém domě z kokosových 
palem ochutnáte čaj a sezónní tropické 
ovoce a poslechnete si lidovou hudbu. 
Večer návrat do Ho Či Minova města.  
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

4. den  Ho Či Minovo Město – Nha Trang (S) 
Ráno přílet do Nha Trangu.  
Průvodce vás vyzvedne na letišti,  
ubytujete se na hotelu a po zbytek  
dne je voný program.  
Přenocování v Nha Trangu.

5. den Nha Trang (3x S) 
6. den Po tři dny volný program. 
7. den  Nocování v hotelu v Nha Trangu.

8. den  Nha Trang – Ho Či Minovo Město (S) 
Ráno přílet do HČMM. Průvodce vás 
vyzvedne na letišti, ubytujete se na hotelu 
a po zbytek dne je volný program.  
Přenocování v Ho Či Minově mestě.

9. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Po snídani přesun na letiště k letu do Prahy.

10. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Ho Či Minovo Město

Nha Trang

Ben Tre

50 www.eurovina.cz



Zá
je

zd
 V

N1
4Jižní Vietnam a Phan Thiet

10 dní: Ho Či Minovo Město –  

delta Mekongu – Phan Thiet

Stravování: snídaně (S), oběd (O)

1. den   Praha – Ho Či Minovo Město (S+O)
2. den   Přílet do Ho Či Minova Města. Prohlídka 

s průvodcem – Palác znovusjednocení, 
katedrála Notre Dame, vybudovaná 
Francouzi mezi lety 1877 a 1883, historická 
budova pošty, ranní trh Ben Thanh, 
Chinatown a pagoda Thien Hau. 
Přenocování v Ho Či Minově mestě.

3. den  Ho Či Minovo Město – Mekong (S+O) 
Ráno návštěva města Ben Tre a objevování 
krajiny v deltě Mekongu – výlet lodí na 
ostrov plný bonsají. Navštívíte zahradu 
orchidejí a uvidíte obchody nabízející 
různé řemeslné výrobky. V typickém domě 
z kokosových palem ochutnáte čaj a tropické 
ovoce a poslechnete si lidovou hudbu. Večer 
návrat do Ho Či Minova města.  
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

4. den  Ho Či Minovo Město – Phan Thiet (S) 
Ráno přesun do Phan Thietu. Průvodce vás 
vyzvedne na letišti, ubytujete se v hotelu 
a po zbytek dne je voný program.  
Přenocování v Phan Thietu.

5. den Phan Thiet (3x S) 
6. den Po tři dny volný program. 
7. den  Nocování v hotelu v Phan Thietu.

8. den  Phan Thiet – Ho Či Minovo Město (S) 
Ráno přesun do Ho Či Minova Města. 
Ubytování na hotelu a po zbytek  
dne volný program.  
Přenocování v Ho Či Minově mestě.

9. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Po snídani přesun na letiště k letu do Prahy.

10. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Ho Či Minovo Město
Phan Thiet

Ben Tre

51Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N1
5 Severní Vietnam a moře

10 dní: Hanoj – Ha Long – Da Nang – Hoi An

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj (O)
2. den   Přílet do Hanoje. Setkání s průvodcem 

a přesun do města. Po krátkém odpočinku 
prohlídka Hanoje, která je hlavním 
městem Vietnamu více než 1000 let. 
Návštěva Ho Či Minova mauzolea, domu 
na chůdách, One Pillar pagody, pagody 
Tran Quoc, Chrámu literatury, jezera 
Hoan Kiem, chrámu Ngoc Son a hodinová 
projížďka rikšou po Staré čtvrti Hanoje. 
Večer shlédnutí představení vodního 
loutkového divadla – specifického umění 
severního Vietnamu. 
Přenocování v Hanoji.

3. den  Hanoj – Ha Long (S+O+V) 
Ráno odjezd do zátoky Ha Long – jeden 
ze sedmi divů světového přírodního 
dědictví UNESCO. Po příjezdu ubytování na 
lodi. Prohlídka zátoky s 3000 skalnatými 
ostrovy. Návštěva jeskyní Sung Sot a plavba 
k Titově pláži s jeskyní Luon. Večeře 
a přenocování na lodi.

4. den  Ha Long – Hanoj (S+O) 
Ráno pokračuje plavba po zátoce Ha Long. 
Večer příjezd do města Ha Long a odjezd 
do Hanoje. Cestou zastávka na prohlídku 
vesnice Dong Trieu, která je známá díky 
hrnčířským dílnám a výrobě keramiky. 
Přenocování v Hanoji.

5. den  Hanoj – Da Nang – Hoi An (S+O) 
Ráno let do Da Nangu, největšího přístavu 
v centrální oblasti Vietnamu. Následuje 
prohlídka Čamského muzea a kambodžské 
vesnice na úpatí hory Marble. Poté 
prohlídka Hoi Anu, kouzelného starobylého 
města s pláží Cua Dai. Prohlídka zahrnuje: 
Fujian – sborový sál, japonský krytý most, 
starobylé domy a rybí trh.  
Přenocování v hotelu v Hoi Anu.

6. den Hoi An (2x S+V) 
7. den  Po dva dny volný program. 

Koupání na pláži Cua Dai. 
Nocování v hotelu v Hoi Anu.

8. den  Hoi An – Da Nang – Hanoj (S+V) 
Ráno let z Da Nangu do Hanoje. Ubytování 
v hotelu a po zbytek dne volný program. 
Přenocování v Hanoji.

9. den  Hanoj (S) 
Po snídani přesun na letiště k letu do Prahy.

10. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Hoi An

 Ha Long
 Hanoj

Da Nang

52 www.eurovina.cz



Zá
je

zd
 V

N1
6Golf a kultura

14 dní: Vietnam Tour – 4 golfová hřiště

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj 
2. den   Přílet do Hanoje. Půldenní prohlídka  

města s hodinovou projížďkou  
rikšou po Hanoji.  
Přenocování v Hanoji.

3. den  Hanoj (S) 
Golf v Hanoj – Kings Island Golf club.  
Přenocování v Hanoji.

4. den  Hanoj – Ha Long (S) 
Přesun z Hanoje do Ha Long.  
Plavba po zátoce Ha Long.  
Přenocování na palubě lodi.

5. den  Ha Long – Hanoj – Hue (S) 
Po snídani na lodi odjezd na letiště  
v Hanoji k letu do Hue.  
Přenocování v hotelu v Hue.

6. den  Hue – Hoi An (S) 
Ráno výlet lodí k pagodě Thien Mu 
a Imperial Citadel. 
Přejezd a přenocování v Hoi An.

7. den  Hoi An – Da Nang (S) 
Přesun z Hoi Anu do Da Nangu se 
zastávkou v rybářské vesnici Lang Co, 
průsmyku Hai Van, muzeum Cham 
a Marble Mountains.  
Přenocování v Da Nangu.

8. den  Hoi An (S) 
Golf v Montgomerie Golf club.  
Poté volný program.  
Přenocování v Hoi Anu.

9. den  Hoi An (S) 
Golf v Danang Golf club.  
Přenocování v Hoi An.

10. den  Hoi An – Ho Či Minovo Město (S) 
Ráno cesta na letiště v Da Nangu k letu do 
Ho Či Minova Města. V poledne návštěva 
podzemních tunelů Cu Chi.  
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

11. den  Ho Či Minovo Město – Mekong (S) 
Prohlídka delty Mekong – výlet 
lodí, návštěva ovocného sadu 
a rodinné manufaktury. 
Návrat do Ho Či Minova města a prohlídka 
Čínské čtvrti, pagody Thien Hau, Paláce 
znovusjednocení, ulice Dong Khoi, tržnice 
Ben Thanh.  
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

12. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Golf v Long Thanh Golf Club.  
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

13. den  Ho Či Minovo Město 
Přesun na letiště k letu do Prahy.

14. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Da Nang

 Ha Long

Ho Či Minovo Město

Hue
Hoi An

 Hanoj

53Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 V

N1
7 Golf & Spa

10 dní: Da Nang – Ho Či Minovo Město  

+ 4 golfová hřiště

Stravování: snídaně (S)

1. den   Praha – Da Nang/Hoi An
2. den   Přílet na letiště v Da Nangu a přesun do 

hotelu v Da Nangu nebo Hoi Anu.  
Přenocování v Da Nangu nebo Hoi Anu.

3. den  Da Nang/Hoi An (S) 
Golf v Montgomerie Golf Club.  
Přenocování v Da Nangu nebo Hoi Anu.

4. den  Da Nang – Da Lat 
Relaxace na pláži a v hotelové spa. Poté 
přesun na letiště Da Nang k letu do Da Lat. 
Prohlídka města Da Lat. 
Přenocování v Da Lat.

5. den  Da Lat (S) 
Golf v Da Lat Palace Golf Course.  
Přenocování v Da Lat.

6. den  Da Lat – Phan Thiet 
Ráno přesun z Da Lat do Phan Thiet.  
Volný program a hotelové spa. 
Přenocování v Phan Thiet.

7. den  Phan Thiet (S) 
Golf v Ocean Dunes Golf Course. 
Přenocování v Phan Thiet.

8. den  Phan Thiet (S) 
Golf v Sea Links Golf Course.  
Přenocování v Phan Thiet.

9. den  Phan Thiet – Ho Či Minovo Město 
Přesun na letiště v Ho Či Minově Městě k 
letu do Prahy.

10. den  Praha 
Přílet do Prahy.

Ho Či Minovo Město

Da Nang

Da Lat

Phan Thiet

Hoi An

54 www.eurovina.cz



Zá
je

zd
 V

N1
8Golf a poznávácí  

cesta po Vietnamu
12 dní: Hanoj – Ha Long – Da Nang – Hoi An – 

HČMM – Cu Chi + 4 golfová hřiště

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den   Praha – Hanoj (S+O)
2. den   Přílet a ubytování na hotelu.  

Poté prohlídka Hanoje: Ho Či Minovo 
mauzoleum a jeho dům na chůdách, 
pagoda One Pillar, Chrám literatury, jezero 
Hoan Kiem, chrám Ngoc Son, pagoda 
Tran Quoc a nakonec hodinová projížďka 
rikšou po Hanoji. 
Večer možnost shlédnout tradiční 
loutkové divadlo. 
Přenocování v Hanoji.

3. den  Hanoj – Chi Linh – Ha Long (S+V) 
Od rána golf na hřišti Chi Linh. 
Večer cesta do zátoky Ha Long.  
Přenocování v Ha Long.

4. den  Ha Long – Hanoj – Da Nang (S+O+V) 
Od rána plavba po zátoce Ha Long – jeden 
ze sedmi divů světového přírodního 
dědictví UNESCO. Návštěva jeskyně Thien 
Cung a jeskyně Dau Go. Možnost koupání. 
Návrat do Hanoje. Cestou návštěva vesnice 
Dong Trieu, která je známá díky hrnčířským 
dílnám a výrobě keramiky. Pak přesun 
k odletu do Da Nangu.  
Přenocování v Da Nangu.

5. den  Da Nang (S) 
Golf na hřišti Montgomerie.  
Přenocování v Da Nangu.

6. den  Da Nang – Hoi An – Da Nang (S+O) 
Ráno odjezd do Hoi An – starobylého 
půvabného městečka s pláží Cua Dai. 
Prohlídka města – sborový sál Fujian, 
japonský krytý most, starobylý dům 
a rybí trh. Večer návrat do Da Nangu. 
Přenocování v Da Nangu.

7. den  Da Nang – Ho Či Minovo Město (S) 
Golf na hřišti Montgomerie.  
Večer přelet do Ho Či Minova Města. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

8. den  Ho Či Minovo Město (S+O) 
Celodenní prohlídka města – Palác 
znovusjednocení, katedrála Notre Dame, 
budova hlavní pošty, trh Ben Thanh, 
Chinatown a pagoda Thien Hau. 
Přenocování v Ho Či Minově Městě.

9. den  Ho Či Minovo Město – Cu Chi (S+O) 
Ráno odjezd na prohlídku slavných tunelů 
Cu Chi z vietnamské války.  
Večer přesun na letiště a návrat do 
Ho Či Minova města k přenocování.

10. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Golf na hřišti Song Be. Odpoledne návrat 
a přenocování v Ho Či Minově Městě.

11. den  Ho Či Minovo Město (S) 
Golf na hřišti Long Thanh. Návrat do 
Ho Či Minova Města k odletu do Prahy.

12. den  Praha 
Přílet do Prahy.

15

Da Nang

 Ha Long

Ho Či Minovo Město

Hoi An

Cu Chi

 Hanoj

55Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Angkor Wat

56 www.eurovina.cz



Fakultativní zájezdy 
do zemí Indočíny
K pobytovým i poznávacím zájezdům jsme připravili také bohatou nabídku fakultativních 
zájezdů. Ty nejatraktivnější a nejžádanější si můžete zakoupit již při nákupu vašeho zájezdu 
v České republice. Pro milovníky cestování a objevování krás zemí Indočíny přinášíme 
výběr těch nejzajímavějších fakultativních zájezdů – Kambodžská příroda a khmerská 
architektura, Kouzlo severního Laosu, Thajská historie s plavbou a Expedice Barma.

57Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



58 www.eurovina.cz



Laos 
 
Laos – oficiálně Laoská lidově demokratická republika – je země, 
které dominuje pohoří, nedotčené deštné pralesy a klikatící se 
ramena řeky Mekong. Zdá se, že se zde zastavil čas. Pomalé tem-
po, prastaré tradice, starověký šarm a příjemní lidé vás uchvátí 
a téměř zhypnotizují. Klima a roční období jsou zde velmi podob-
ná Vietnamu. Hlavní letiště jsou Vientiane a Luang Prabang.

Poloha a geografie

Laos je centrem Indočíny, je obklopen dvěmi významnými sousedy, 
Vietnamem a Thajskem. Hranice tvoří členité horské hřebeny, které 
se táhnou napříč severní částí země. Většina (70 %) laoského úze-
mí je hornatá, dosahuje maximální výšky 2820 m na vrcholu Phou 
Bia, který je nejvyšší horou země. Na západě k nejvýraznějším geo-
grafickým rysům patří Vientiane Plain a řeka Mekong. Řeka protéká 
v délce 1900 km územím Laosu a formuje zde životní prostředí, bo-
haté na úrodnou půdu. 

Historie 

Archeologický průzkum nám dokládá, že Laos byl osídlen již  
8000 let př. n. l. První Laoské království má svůj počátek ve 14. století 
a jeho zástupci vládli zemi dlouhých 300 let. Na konci 18. století se 
Laos dostal pod nadvládu Siamu (Thajsko), koncem 19.století se stal 
součástí francouzské Indočíny. V roce 1975 zavedlo komunistické 
hnutí Pathet Lao přísný socialistický režim. Postupná omezená libe-
ralizace začala v roce 1988 a v roce 1997 se stal Laos členem ASEAN.

Vientiane

V laoském jazyce, „vien” znamená „město” a „tiane” znamená „měsíc”, 
Laosan věří, že jejich původ pochází z měsíce, což hrdě vyobrazují 

na své národní vlajce. Město se rozkládá podél řeky Mekong a je 
známé svou uvolněnou a příjemnou atmosférou. Všude vás vítají 
starověké buddhistické kláštery, chrámy, muzea, rozmanité památ-
ky a parky. Jen těžko lze uvěřit, že je Vientiane hlavním městem 
Laosu. Ve středu města se nacházejí obchody a je zde sídlo vlády. 

Luang Prabang

Luang Prabang si tiše sedí na břehu řeky Mekong ve středu severní-
ho Laosu. Starobylé město je se svými kláštery, památkami a domy 
v  původním francouzském koloniálním stylu památkově chráně-
nou zónou UNESCO . 

Eurovina Travel vám připraví nezapomenutelný zážitek, kdy budete 
při východu slunce svědky posvátné buddhistické ceremonie – vě-
nování almužny místním mnichům. Sledování šafránových rouch 
mnichů, pokojně procházejících davem návštěvníků je nezapome-
nutelný a dojemný zážitek.

59Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Kambodža
 
Kambodža, celým názvem Kambodžské království, souse-
dí s  Thajskem, Laosem a Vietnamem, na jihozápadě má přístup 
k Thajskému zálivu Tichého oceánu. Přestože jde o nejchudší zemi 
v regionu, nabízí nepřeberné množství kulturních, historických a pří-
rodních zajímavostí s unikátní atmosférou v nedotčeném prostředí.

Nádherné chrámy („The Wats”) vám nejlépe pomohou pochopit 
unikátní kulturu, civilizaci a historii starověké Angkorské říše, kte-
rá zde dosáhla největšího rozkvětu v 10.–13. století. Angkor Wat 
je kambodžský klenot světového významu – patří k nejkrásnějším 
stavebním památkám, které kdy lidstvo vytvořilo a je jedním z divů 
světa. Byl vyhlášen památkou UNESCO a představuje symbol ná-
rodní hrdosti.

Kambodža je skvělou alternativou, zpeštření, za kterým si můžete 
„odskočit“ při vaší cestě do Vietnamu. Klima a roční období jsou zde 
velmi podobná.

Historie

Nejvýznamnějším obdobím je rozhodně Angkorská říše, která ovlá-
dala větší část Kambodže více než 400 let. Během tohoto období 
bylo postaveno nejvíce mohutných chrámů, které přetrvaly staletí 
a jejich krásu můžeme obdivovat i dnes. 

Phnom Penh

V hlavním městě Kambodži je nejznámějším lákadlem Silver 
Pagoda (Stříbrná pagoda), která tak byla pojmenována, protože 
její podlaha se skládá z 5000  stříbrných dlaždic. Struktura stav-
by je naprosto úžasná a  chrám patří k nejposvátnějším v zemi.  
Další památku, kterou nesmíte vynechat je Královský palác 
(The Royal Palace), kde je nyní královská rezidence. Je obdivován 
rovněž pro nádhernou blýskavou podlahu. Elegantní Národní mu-
zeum vám představí až 5000 uměleckých děl, mezi něž patří také 
preangkorská díla. 

Siem Reap a Angkorský
chrámový komplex

Siem Reap je vstupní bránou do Angkorského komplexu. Je to 
město, které určitě stojí za vaši pozornost. Bulváry lemované 
stromy, které poskytují příjemné chladnější prostředí pro odpo-
činek, poklidně tekoucí řeka plynoucí mezi obchůdky vystavě-
nými ve starém francouzském koloniálním stylu a domy stojící-
mi na „chůdách“, to je Siem Reap. V dolní části města je centrum 
cestovního ruchu – nachází se zde celá řada hotelů, restaurací 
a nočních klubů.

Velmi atraktivní (Angkor Temple Complex) Angkorský chrámo-
vý komplex je zapsán na seznamu světového dědictví UNESCO. 
Komplex zahrnuje nepřeberné množství nádherných starově-
kých chrámů, altánů a svatyní. K návštěvě potřebujete nejmé-
ně dva dny, aby jste byli schopni si celý areál důkladně prohléd-
nout a mohli ocenit veškerou symboliku, symetrii a spiritualitu 
tohoto místa.

60 www.eurovina.cz



61Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



62 www.eurovina.cz



Thajsko 
 
Thajské království, zkráceně Thajsko, sousedí s čtyřmi státy – Barma, 
Laos, Kambodža a Malajsie. Hlavním městem je Bangkok, thajsky 
nazývaný Krung Thep (město andělů).

Podnebí

Thajské podnebí je tropické, s vysokými teplotami i vlhkostí a vli-
vem monzunů. Dělí se na tři roční období: zimu – od listopadu do 
února s teplotami pod 30 °C, léto – od února až do června s nejvyš-
šími teplotami dosahujícími v průměru 35–36 °C v dubnu a květnu. 
Třetí období je monzun od července do listopadu, kdy se ochlazuje 
a více prší. 

Kultura

Theravádový buddhismus je hlavním aspektem soudobého thaj-
ského sebeuvědomění. Přesto v nejjižnějších oblastech Thajska 
převažuje islám. Jako ve většině asijských kultur, je klíčová v thaj-
ském spirituálním učení úcta k předkům.

Bangkok

Hlavní město Thajska je jedno z předních světových středisek turis-
tického ruchu. Je směsicí luxusních drahých domů, rezidencí, tržišť, 
rušné dopravy a krásných buddhistických chrámů, které vyzařují 
klid a pohodu. Bangkok je sídlem thajské královské rodiny.

Pattaya

Pattaya leží na východním pobřeží Thajského zálivu, přibližně 
165 km jihovýchodně od Bangkoku v provincii Chon Buri. Jedná se 
o jedno z nejnavštěvovanějších turistických center v Thajsku. Je ale 
také známá svými ne příliš čistými a pohlednými plážemi, vyšší kri-
minalitou a především rozvinutým erotickým „průmyslem”.

Chiang Mai

Jde o hospodářské a turistické centrum severní části Thajska, cca 
700 km od Bangkoku. Je zde více než 300 chrámů, jedním z nejzná-
mějších je Wat Phra Singh ze 14. století. Město je vynikajícím výcho-
zím bodem pro výlety, například na sloní, orchidejové, hadí nebo 
motýlí farmy, případně k hoře Doi Inthanon (2565 m n.m.). Častým 
cílem je rovněž 1676 metrů vysoká hora Doi Suthep, odkud je nád-
herný výhled na město.

63Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Barma
 
Barma či Myanmar (oficiálním názvem Republika Myanmarský 
svaz), zůstává jednou z nejzáhadnějších a nejméně prozkouma-
ných destinací na světě. Je obdařena bohatou biologickou rozma-
nitostí a je domovem asi 300 druhů savců, 300 druhů plazů a více 
než 100 druhů ptáků. Je to země dech beroucí krásy a šarmu, která 
teprve nedávno pronikla do moderního světa.

Myanmar je nazýván „Golden Land” (zlatá země), protože 
Myanmarové milují zlato a používají jej hojně nejen ke zdobení 
pagod, klášterů, pro výrobu královských klenotů a šperků, ale po-
užívají ho téměř všude, kde si lze zlato představit. Většina pagod 
v  Myanmaru je pokryta zlatými plátky, nebo je alespoň do zlata 
zbarvena. Navštivte Myanmar a potkáte zlato na každém kroku.

Myanmar má tři roční období: horké (březen až květen), deštivé 
(červen až říjen), studené (listopad až únor). Teploty na vysočině 
se v průměru pohybují okolo 21⁰ C, zatímco pobřeží a delta řeky 
Irrawadda má průměrnou teplotu okolo 32 ⁰ C.

Poloha a geografie

Na severu do území státu zasahují Himálaje, na západě horská pás-
ma zakončená Arakanským pohořím. Sousedí především s Čínou, 
Thajskem a Indií. Výrazné je nádherné táhlé pobřeží s výhledem 
na Andamanské moře a do Bengálského zálivu. Nejvýznamnější 
letiště jsou Yangon a Mandalay, která mají vybudovaná spojení do 
dalších měst.

Historie

V roce 1885 byla královská rodina převezena do Indie a Myanmar 
upadl pod britskou nadvládu, až do roku 1948 se stává britskou ko-
lonií. Nezávislost na Velké Británii vystřídala izolace a socialismus. 

Vojenská vláda řídila zemi až do roku 1962. Současné politické změ-
ny mají příznivý vliv na rozvoj cestovního ruchu a země otevřela své 
brány i podnikatelům.

Kultura

Na území Myanmaru žije více než 100 etnických menšin, které 
mají svá zastoupení především v horských oblastech podél hranic. 
Většina obyvatel jsou etničtí Barmánci. Myanmar je země s obrov-
skými zdroji nerostného bohatství, se silnou zemědělskou základ-
nou. Je předním producentem drahokamů, má velké zásoby nefritu 
a týkového dřeva. 

Bagan

Bagan je starobylé město, které bylo vystavěno na břehu řeky. 
V jeho okolí se nachází tisíce chrámů a pagod, více než 800 let sta-
rých. Tato oblast patří k jednomu z nejbohatších archeologických 
nalezišť v Asii.

Mandalay

V roce 1857 bylo Mandalay ustanoveno jako hlavní město krá-
lem Mindonem. Mandalay má strategickou polohu podél řeky 
Ayeyarwady. Dnes se jedná o druhé největší město Myanmaru a je 
komerčním a kulturním centrem.

Inle Lake

Jezero Inle najdete ve výšce 880 m nad hladinou moře. Srdce kaž-
dého fotografa okouzlí jeho přírodní krásy. Klidná hladina posetá 
plovoucí vegetací a desítky rybářských kánoí v pozadí s malebnými 
kopci, jsou oázou a pohlazením na duši každého milovníka přírod-
ních scenérií. Objednat si můžete výlet lodí, navštívit plovoucí za-
hrady se svěží zeleninou a květinami, a seznámit se s Inthary, kteří 
mají jednu nohu připevněnu k veslu.

64 www.eurovina.cz



65Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 F

01 Kambodžská příroda 
a khmerská architektura
6 dní: Siem Reap – Sihanouk Ville

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (D)

1. den   Siem Reap 
 Po příletu ubytování na hotelu  
a volný program. 
Přenocování v hotelu v Siem Reap.

2. den  Siem Reap – Angkor Thom  
a Angkor Wat – Siem Reap (S+O) 
Ráno návštěva jižní brány Angkor Thom: 
Bayon, Baphoun, Sloní terasa, terasa 
Leper King a Phimean Akas. Poté projížďka 
na slonovi od jižní brány do centra 
Angkor Thom. V odpoledních hodinách 
návštěva komplexu Angkor Wat a poté 
návštěva chrámu Bakheng Hill.  
Přenocování v hotelu v Siem Reap.

3. den  Siem Reap / národní park 
Kulen Promtep (S+O) 
Po snídani v hotelu přesun do národního 
parku Kulen Promtep na jeho celodenní 
prohlídku. Park o rozloze milion akrů tvoří 
tropický prales, rozsáhlé bažiny a žije v něm 
mnoho vzácných druhů zvířat a ptáků. 
Přenocování v hotelu v Siem Reap.

4. den  Siem Reap – Shihanouk Ville (S) 
Po snídaní je volný program až do přesunu 
na letiště k letu do Shihanouk Ville.  
Přenocování v resortu ve Shihanouk Ville.

5. den  Shihanouk Ville (S) 
Volný den k odpočinku na pláži. 
Přenocování v resortu ve Shihanouk Ville.

6. den  Shihanouk Ville – Phnom Penh (S) 
Po snídaní je volný program až do přesunu 
na letiště v Phnom Penhu k odletu zpět.

Siem Reap

Phnom Penh

66 www.eurovina.cz



67Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 F

02 Kouzlo severního Laosu
8 dní: Vientiane – Luang Prabang –  

Pakbeng – Houy Xay

Stravování: snídaně (S), oběd (O), večeře (V)

1. den    Vientiane 
Po příletu půldenní prohlídka fascinujícího 
města vozítkem Tuk Tuk (krytá tříkolka). 
Návštěva chrámu Wat Sisaket s tisíci 
miniaturními sochami Buddhy, chrámu 
Patux a chrámu That Luang – pozlaceného 
buddhistického chrámu, který je národním 
symbolem Laosu. 
Odpoledne procházka podél řeky Mekong. 
Přenocování ve Vientiane.

2. den  Vientiane – Luang Prabang (S+O) 
Půldenní výlet do města Xieng Khuan,  
kde je park s více než 200 bizarními 
sochami Buddhy a Hindy.  
Cestou zpět do Vientiane návštěva vesnice 
Mai Savanh k prohlídce tradičních textilií. 
Po obědě volný program a poté přesun na 
letiště k letu do Luang Prabangu. 
Po ubytování v hotelu v Luang Prabangu 
volný program a výlet s panoramatickým 
výhledem do města a okolní krajiny. 
Přenocování v Luang Prabangu.

3. den  Luang Prabang (S+O) 
Před snídaní možnost shlédnout, jak 
mnichové přijímají almužny.  
Po snídaní výlet s průvodcem do Luang 
Prabangu – světového dědictví UNESCO. 
Prohlídka královského paláce, který je 

nyní Národním muzeem. Návštěva chrámů 
Wat Mai a Wat Sensoukarahm, který se 
vyznačuje zlatem zdobenou fasádou. 
Poté návštěva vodopádů Kuangsi. 
Vodopády jsou obklopeny hustou džunglí 
s množstvím divoké zvěře.  
Přenocování v Luang Prabangu.

4. den  Luang Prabang / sloní vesnice (S+O) 
Přesun do sloní vesnice, ve které se 
seznámíte s místní kulturou a drezůrou 
slonů, na kterých se také projedete.  
Návštěva řeky Nam Khan  
a vodopádu Tad Sae. 
Přenocování v resortu Lao Spirit.

5. den  Lao Spirit– Luang Prabang (S+V) 
Po snídani volný program. Poté přesun 
do Luang Prabangu. 
Odpoledne možnost vyzkoušet si laoskou 
kuchyni, která využívá ty nejčerstvější 
suroviny – kurz vaření v restauraci 
Tamarind. Večeři si připravíte sami. 
Přenocování v Luang Prabangu.

6. den  Luang Prabang – Pakbeng (S+O+V) 
Po snídani vyplutí na dvoudenní plavbu po 
řece Mekong do Houy Xay přes Pakbeng. 
Cestou návštěva jeskyní Pak Ou a vesnice 
Ban Baw. Snídaně formou oběda na palubě 
lodi. Večeře v Luang Say Lodge, Pakbeng. 
Na noc zastávka ve městě Pakbeng.

7. den  Pakbeng – Houy Xay (S+O) 
Snídaně v hotelu a poté pokračování 
v plavbě. Cestou zastávka v malé vesnici,  
ve které poznáte autentický venkovský 
život horských kmenů.  
Oběd se podává na palubě.  
Večer příjezd do Houy Xay a přenocování.

8. den  Houy Xay (S) 
Prohlídka Luang Nam Tha.  
Večer odlet do zpět.

Pakbeng

Houy Xay

Luang Prabang

Vientiane

68 www.eurovina.cz



69Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 F

03 Thajská historie s plavbou
4 dny: Bangkok – Mekhala – Ayuthaya – 

Nakorn Sawan – Phitsanoloke – Sukothai –  

Lampang – Chiang Mai – Lampuhn

Stravování: snídaně (S), večeře (V)

1. den   Bangkok – Pathum Thani (V) 
 Po příletu setkání s průvodcem a nalodění 
se na Mekhalu (typická místní loď) 
k plavbě po řece Chaophaya. Během plavby 
uvidíte Velký palác a chrám Dawn. Těsně po 
západu slunce přistane Mekhala v poklidné 
vesnici, ve které se nachází Wat Kai Tia.  
Večeře se svíčkami se podává na palubě.  
Přenocování na palubě v Pathum Thani.

2. den  Pathum Thani – Ayuthaya – Lop Buri (S) 
Snídaně se podává na palubě a plavba 
pokračuje do Bang Pa–In – bývalého  
královského paláce, který dnes slouží jako 
letní rezidence krále. Další cíl je Ayuthaya, 
poslední hlavní město Bangkoku, zničené 
v roce 1767 barmskou armádou. Prohlídka 
zahrnuje nejvýznamnější chrámy, včetně 
Wat Phanan Choen, Wat Yai Mongkol 
a Wat Rachaburana. Dále navštívíte starý 
khmerský chrám Wat Prang Sam Yoth 
a bývalý palác krále Narai ve městě Lop Buri. 
Přenocování v Lop Buri.

3. den  Lop Buri – Sukothai (S) 
Plavba na člunu rozlehlou bažinatou 
oblastí u města Nakorn Sawan za krásami 
rozličných rostlin. Plavba pokračuje přes 

rýžové pláně až do Phitsanoloke, kde 
navštívíte Wat Mahatat, kam věřící z celého 
Thajska přicházejí uctívat obraz Buddhy. 
Poslední zastávka je v Sukothai, které 
bylo jako první hlavním městem bývalého 
království Siam ve 13–14. století. Zdejší rozlehlý 
park můžete objevovat pěšky nebo na kole. 
Přenocování v hotelu v Sukothai.

4. den  Sukothai – Chiang Mai (S) 
Cesta přes hory do Lampangu, kde 
navštívíte typický chrám severního 
stylu – Wat Phrathat Lampang Luang, 
vybudovaného většinou z týkového 
dřeva. Dále navštívíte trh Tungvien, kde 
lidé z okolních horských vesnic prodávají 
různá exotická zvířata, zeleninu, ovoce 
a rozličné výrobky. Poslední zastávkou je 
Lampuhn – Wat Haripunchai – což je jeden 
z nejstarších chrámů v Thajsku.  
Poté odlet zpět.

Sukothai

Chiang Mai 

 Bangkok

Lop Buri

70 www.eurovina.cz



71Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Zá
je

zd
 F

04 Expedice Barma 
6 dní: Objevování okolí Yangonu

Stravování: snídaně (S), večeře (V)

1. den  Yangon (O+V) 
Přílet do Yangonu. Odpoledne prohlídka 
nejvýznamnějších pagod ve městě – 
pagoda Gaba Aye, jeskyně Mahapasana, 
pagoda Chaukhtatgyi, pagoda Sule, park 
Mahabandoola a centrum města.  
Večer návštěva pagody Shwedagon 
a večerního představení.  
Přenocování v Yangonu.

2. den  Yangon – Bagan (S+O+V) 
Odlet do Baganu. Ráno návštěva pagody 
Shwezigon a chrámu Ananda.  
Odpoledne plavba k chrámům 
Thatbyinnyu, Htilominlo 
a Dhamannyangyi. 
Večeře při sledování představení 
loutkového divadla v Nandě. 
Přenocování v Baganu. 

3. den  Bagan (S+O+V) 
Výlet ke svatyni Popa Taungkalat 
s výhledem na 37 soch Mahagiri Nats. 
Oběd v Popa Mountain resortu.  
Odpoledne prohlídka okolí Baganu: 
Nyaung – místní tržnice, vesnice Minanthu 
a palmová farma.  
Večer západ slunce na Mingalarzedi.  
Přenocování v Baganu. 

4. den  Bagan – jezero Inle (S+O+V) 
Ráno odlet do města Heho a poté 
návštěva jezera Inle. Výlet lodí k pagodě 
Phaung Daw (V říjnu a listopadu je zde 
velký festival.). 
Odpoledne návštěva Plovoucí zahrady, 
tradičních dílen a setkání s Inthary.  
Večer návštěva kláštera Nge Phe Chaung 
pak plavba po jezeře Inle při západu slunce.  
Přenocování v hotelu Inle Lake.

5. den  jezero Inle – Yangon (S+O+V) 
Plavba k prohlídce vesnice In Dein 
a chrámového komplexu In Dein.  
Pozdě odpoledne odlet do Yangonu.  
Přenocování v Yangonu.

6. den  Yangon (S) 
Prohlídka pagody Botataung, Nan Thida 
Jetty a návštěva trhu Bogyoke.  
Přesun na letiště a návrat.

jezero Inle

Bagan

Yangon

72 www.eurovina.cz



73Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Hotely
Pro vaše spokojené pobyty pečlivě a osobně vybíráme hotely, které mají vysoký standard 
poskytovaných služeb a jsou zárukou maximální spokojenosti. Jako příklad uvádíme tři 
vyhlášené a turisty vyhledávané hotely v atraktivních lokalitách.

Sunrise Nha Trang Beach Hotel & Spa 

Địa chỉ: 12-14 Trần Phú , Nha Trang, Vietnam
Tel.: +84 (0) 58 382 0999, Fax: +84 (0) 58 382 2866
Email: info@sunrisenhatrang.com.vn
www.sunrisenhatrang.com.vn

Vinpearl Luxury Nha Trang 

74 www.eurovina.cz



Santa Barbara Hotel 

23 Quan Thanh, Ba Dinh, Ha Noi
Tel.: (84-4) 3735 0666, Fax: (84-4) 3735 0053
Email: sales@santabarbara.com.vn
www.santabarbara.com.vn

Hotel Continental Saigon 

132 - 134 Dong Khoi St., Dist 1, Ho Chi Minh City, Vietnam
Tel.: (84.8) 38 299 201, Fax: (84.8) 38 290 936
Email: continentalhotel@vnn.vn
www.continentalhotel.com.vn

75Vietnam | Laos | Kambodža | Thajsko | Barma



Doplňující informace
Cena zájezdu obvykle zahrnuje:

  Letenka Praha (Vídeň) - Hanoj / Ho Či 
Minovo Město – Praha (Vídeň), včetně 
všech tax (v obvyklé rezervační třídě, 
cena 18 500–22 500,- Kč)
  Místní přelet Hanoj – Hue/Da Nang –  

Ho Či Minovo Město včetně všech tax
  Ubytování v hotelech dle itineráře
  Snídaně
  Obědy a večeře dle itineráře
  Plná penze na lodi
  Všechny vstupy
  Transfery soukromým klimatizovaným 

vozidlem (pozn.: kde není zapotřebí 
průvodce, vyzvedne vás jen řidič)
  Okružní plavby uvedené v itineráři
  Anglicky hovořící průvodce
  Povinné pojištění CK proti úpadku

Cena zájezdu nezahrnuje:

  Vízum, cena 600,- Kč (na požadavek 
zajistíme za poplatek 500,- Kč)
  Poplatek za vízum placené na letišti ve 

Vietnamu ve výši 45  USD/ 1 vstup.
  Příplatek za Štědrý den a Silvestr
  Nápoje
  Večeře a obědy neuvedené v itineráři
  Poplatky za kameru v chrámech 

a v jiných památkách
  Spropitné a osobní výdaje
  Cestovní pojištění do Asie, cena od  

46,- Kč / den (na požadavek zajistíme)
  Cena se může zvýšit v důsledku zvýšení 

kurzu USD vůči CZK (nad 20,50 Kč / 1 USD)

Význam piktogramů:

  
letecké přesuny 

 
přesuny vlakem

  
přesuny autobusem (v případě 
malé skupiny osobním vozem, 
nebo minibusem)

  
vyjížďka na člunu, okružní plavba 
lodí, ubytování na lodi

 
návštěva golfových hřišť v ceně

  
minimální skupina pro 
uskutečnění zájezdu tři osoby

  
minimální skupina pro 
uskutečnění zájezdu je více než tři 
osoby – počet viz číselný údaj

Naše kancelář je pojištěna  
u České podnikatelské pojišťovny.

Právo na dodatečné změny oproti údajům uvedeným v tomto katalogu vyhrazeno. Za chyby v tisku neodpovídáme. Fo
to

gr
afi

e 
v 

ka
ta

lo
gu

: a
rc

hi
v 

EU
RO

VI
N

A
 T

ra
ve

l, 
Sh

ut
te

rs
to

ck
, Z

aN
uD

a,
 V

an
es

sa
 F

itz
ge

ra
ld

, t
ili

co
, D

CW
G

, A
oo

d,
 b

ob
sp

ee
d

76 www.eurovina.cz



Všeobecné podmínky
1. Uzavření cestovní smlouvy
a) smluvní vztah mezi cestovní kanceláří 
EUROVINA Travel s.r.o.. (dále jen EUROVINA Travel) a zákaz-
níkem vzniká na základě zákazníkem podepsané písemné 
cestovní smlouvy potvrzené pracovníkem cestovní kanceláře 
EUROVINA Travel, případně jejím zplnomocněným zástupcem. 
b) obsah smlouvy se určuje dle katalogu či webových stránek, 
dodatečných nabídek, potvrzeného knihování, těmito 
podmínkami a reklamačním řádem. 

2. Ceny našich zájezdů
a) ceny zájezdů zahrnují leteckou dopravu, transfery 
letiště – hotel – letiště (pokud není uvedeno jinak), ubyto-
vání a stravování dle vlastního výběru, případně program 
během zájezdu, průvodce u skupinových zájezdů, není-li 
v popisu zájezdu uvedeno jinak, nebo i další služby uvedené 
v cestovní smlouvě.
b) ceny zájezdů byly kalkulovány na základě měnových kurzů 
platných před 30ti dny po vydání aktuálního katalogového 
ceníku (1 Euro = 25 Kč, 1 USD = 19 Kč nebo podle kurzu 
dohody). Naše cestovní kancelář se snaží tlumí dopad výkyvů 
jednotlivých měn na ceny našich zájezdů, a je schopna z vlast-
ních zdrojů absorbovat až 5% pokles kurzu české koruny 
vzhledem k aktuálním katalogovým cenám bez změny ceny 
zájezdu. V případě, že by pokles kurzu české koruny byl vyšší, 
bude cestovní kancelář nucena přistoupit k ukončení platnosti 
ceníků a vydání ceníků nových, kalkulovaných na základě 
nových kurzů. Nové ceny by se v tomto případě týkaly všech 
klientů, kteří zaplatili pouze zálohu, nikoliv však doplatek 
zájezdu a pro nové rezervace. Klientům, kteří v době vyhlášení 
cenové úpravy na základě změny kurzů budou mít uhrazenou 
plnou cenu zájezdu, garantujeme původně vypsanou cenu.
c) cestovní kancelář má právo na zvýšení ceny zájezdů 
případě, že dojde k navýšení:

1) ceny za dopravu včetně cen pohonných hmot
2) plateb spojených s dopravou, které jsou zahrnuty
v ceně zájezdu
3) směnného kurzu české koruny použitého pro stanovení 
ceny zájezdu v průměru o více než 5% je cestovní kancelář 
oprávněna do 21 dnů před zahájením zájezdu zvýšit cenu 
zájezdu. Případné zvýšení ceny zájezdu bude provedeno 
o částku odpovídající hodnotě o kterou došlo k navýšení 
ceny výše uvedené pod písm. a) a b), respektive o částku 
odpovídající navýšení směnného kusu české koruny pou-
žitého pro stanovení ceny zájezdu nad hodnotu 5 %. O na-
výšení ceny zájezdu je cestovní kancelář povinná informovat 
zákazníka nejpozději 21 dní před zahájením zájezdu.

3. Platební podmínky zájezdu
a) cestovní kancelář EUROVINA Travel má právo na zaplacení 
objednaných služeb 31 dní před jejich poskytnutím
b) Cestovní kancelář je oprávněna požadovat zálohu ve výši 
minimálně 50% z celkové ceny zájezdu (včetně fakultativních 
služeb). Tato záloha je splatná při podpisu cestovní smlouvy.
c) doplatek musí být uhrazen bankovní složenkou, převodem, 
nebo v hotovosti tak, aby nejpozději 31 dní před odletem 
byl připsán na účet cestovní kanceláře, variabilní číslo je 
číslo smlouvy.
d) při uzavření cestovní smlouvy u autorizovaného prodejce 
složí zákazník zálohu na účet cestovní agentury nebo cestovní 
kanceláře, která je našim autorizovaným prodejcem. Doplatek 
zájezdu poukáže zákazník přímo na účet naši cestovní kan-
celáře, nebo bankovním převodem, či v hotovosti v takovém 
časovém předstihu, který umožní připsat peníze na účet 
cestovní kanceláře 31 dnů před odletem. Poplatky za změny 
v knihování a odstoupení od smlouvy (storno poplatky) jsou 
splatné ihned.
e) v případě nedodržení termínu úhrady ceny zájezdu 
zákazníkem je cestovní kancelář oprávněna zájezd zrušit bez 
dalšího upozorňování. Zákazník hradí náklady spojené se 
zrušením cesty (storno poplatky). f) zákazník má nárok na 
poskytnutí služeb jen při plném zaplacení ceny zájezdu.

4. Práva a povinnosti zákazníka
4.1. Zákazníkova práva:
a) právo na řádné poskytnutí potvrzených služeb. Pokud bez 
zavinění cestovní kancelář dohodnuté služby nevyčerpá nemá 
právo na jejich náhradu. b) právo na dodatečné informace, 
pokud nebyly uvedeny v katalogu
c) právo být seznámen se změnami zájezdu, rozsahu 
služeb a ceny
d) právo zrušit svoji účast na zájezdu kdykoliv před zahájením 
čerpání služeb odstoupením od smlouvy za podmínek 
uvedených v článku 6 (storno podmínky)
e) právo písemně oznámit cestovní kancelář, že se místo 
něho zájezdu zúčastní jiná osoba v případě, že v oznámení 
je současně prohlášení nového zákazníka, že souhlasí 

s cestovní smlouvou a splňuje všechny podmínky k účasti 
na zájezdu.Původní a nový zákazník společně a nerozdílně 
odpovídají za zaplacení ceny zájezdů a poplatků spojených 
s překnihováním dle článku 6 (storno podmínky). Nový 
zákazník je povinen uhradit případné dodatečné náklady 
spojené s překnihováním.
f) právo na reklamaci v souladu s článkem 7 (reklamace)
g) právo na ochranu dat, která uvádí v cestovní smlouvě 
a v dalších dokumentech a před nepovolanými osobami
h) právo obdržet spolu s cestovní smlouvou doklad o povin-
ném pojištění cestovní kanceláře pro případ jejího úpadku, 
obsahující označení pojišťovny a podmínky pojištění.
4.2. Zákazníkovy povinnosti:
a) pravdivě uvádět ve smlouvě osobní údaje a předložit 
doklady cestovní kanceláři, či jejímu obchodnímu zástupci 
požadované informace pro zajištění zájezdu.
b) zajistit u osob mladších 15 let doprovod a dohled dospě-
lého účastníka v průběhu zájezdu, obdobně zajistit doprovod 
a dohled u osob jejichž zdravotní stav to vyžaduje
c) zaplatit cenu zájezdu v souladu s článkem 2. těchto podmí-
nek a zaplacení prokázat dokladem
d) převzít od cestní kancelář doklady potřebné pro čerpání 
služeb (letenky, vouchery, cestovní pokyny), řádně si je 
překontrolovat a řídit se jimi.
e) dostavit se ve stanoveném čase na stanovené místo srazu 
se všemi doklady požadovanými dle cestovních pokynů
f) dodržování pasových, celních, zdravotních a dalších předpi-
sů země, do které cestuje. Cizí státní příslušníci jsou povinni se 
informovat na vízovou povinnost u zastupitelství zemí, kam 
cestují. Veškeré náklady, které vzniknou nedodržením tohoto 
ustanovení nese zákazník
g) zaplatit sjednanou cenu zájezdu v termínech dle pokynů 
cestovní kancelář a řídit se cestovními pokyny a ústními 
pokyny zástupce cestovní kanceláře
h) veškeré závady a odchylky od objednaných služeb 
bezodkladně ihned po jejich zjištění na místě oznámit 
písemně zástupci cestovní kanceláře a poskytnout nezbytnou 
součinnost k jejich odstranění
i) zdržet se jednání, které by mohlo ohrozit, poškodit či 
omezovat ostatní účastníky zájezdu j) uhradit eventuální.
škodu, kterou způsobil v dopravním prostředku nebo 
ubytovacím a jiném zařízení, kde čerpal služby zajištěné dle 
cestovní smlouvy

5. Změny dohodnutých služeb a jejich právní důsledky, 
rušení zájezdu
a) změny a odchylky jednotlivých služeb cestovní kancelář 
od dohodnutého obsahu smlouvy jsou v nutných případech 
přípustné. Jedná se zejména o změny druhu dopravy, letecké 
společnosti, typu letadla, trasy a termínu letu eventuálně 
programu během poznávacího zájezdu.
b) cestovní kancelář neručí za případné zpoždění dopravce 
a upozorňuje na možnost jeho vzniku z technických 
důvodů, z důvodů nepříznivého počasí, popřípadě z důvodů 
přetížení vzdušných koridorů, či přebookování letadla 
leteckou společností. Cestující musí při plánování přípojů, 
dovolené, obchodních termínů apod. brát v úvahu možnost 
výrazného zpoždění. Cestovní kancelář neručí za škody, které 
mohou cestujícím vzniknout v důsledku těchto zpoždění. 
V případě zpoždění nevzniká cestujícímu právo na odstoupení 
od smlouvy.
c) cestovní kancelář si vyhrazuje právo zrušit zájezd, jestliže 
nebylo dosaženo minimálního počtu účastníků uvedeného 
u jednotlivých zájezdů. Cestovní kancelář je oprávněna 
v takovém případě zrušit zájezd nejpozději však 14 dní před 
zahájením zájezdu a v téže lhůtě je cestovní agentura povinná 
o této skutečnosti informovat zákazníka.
d) cestovní kancelář je oprávněna provádět operativně změny 
programu a poskytovaných služeb v průběhu zájezdu pokud 
z vážných důvodů není možné zabezpečit původně dohodnu-
tý program a služby dodržet. V případě nedodržení podmínek 
cestovní kancelář zajistí:

1) zabezpečit náhradní program a služby v kvalitě a roz-
sahu pokud možno shodné nebo blížící se k původním 
podmínkám, resp. odpovídající zaměření zájezdu
2) vrátit zákazníkovi plnou cenu služeb, za které nebylo 
poskytnuto náhradní plnění
3) poskytnout zákazníkovi slevu z ceny služeb, které byly 
zahrnuty do ceny zájezdu a nebyly poskytnuty v plném 
rozsahu a kvalitě.

e) v případě, že cestovní kancelář zajistí jako náhradní plnění 
služby ve stejném rozsahu (např. ubytování v jiném hotelu 
stejné nebo vyšší kategorie), jsou další nároky zákazníka vůči 
cestovní kanceláře vyloučeny.
f) cestovní kancelář si vyhrazuje právo na změnu věcného 
i časového programu z důvodu zásahu vyšší moci, z důvodu 
rozhodnutí státních orgánů nebo mimořádných okolností 
(nejistá bezpečnostní situace, stávky, dopravní problémy, 
neštěstí a další okolnosti, které cestovní kancelář nemohla 
ovlivnit ani předvídat). V těchto případech nemá zákazník 

právo na poskytnutí slevy z ceny zájezdu ani na odstoupení 
od smlouvy. U poznávací zájezdů upozorňujeme na určitá 
omezení návštěv historických, náboženských a jiných 
pamětihodností ve dnech státních, náboženských svátků nebo 
oslav v místě pobytu.
g) u zájezdů pořádaných cestovní kanceláří jsou první a po-
slední den určeny především k zajištění dopravy, transferů 
a ubytování a nejsou považovány za dny plnocenného 
rekreačního pobytu. V tomto smyslu nelze tudíž reklamovat 
eventuálně zkrácení pobytu.
h) v případě, že bude na základě překnihování hotelu nutné 
ubytovat zákazníka v jiném hotelu, uskuteční se ubytování 
v hotelu stejné nebo vyšší kategorie. Překnihování může 
být i na část pobytu. Další nároky vůči cestovní kanceláři 
jsou vyloučeny.
i) pokud se zákazník nedostaví nebo zmešká odlet má cestov-
ní kancelář nárok na plnou úhradu ceny zájezdu.

6. Odstoupení od smlouvy, storno - poplatky 
a) zákazník má právo na odstoupení od smlouvy a vrácení 
zaplacené ceny nebo zálohy za zájezd bez jakýchkoliv 
storno poplatků:

- při zrušení zájezdu cestovní kanceláří
- při změně termínu konání zájezdu o více než 10 dní

b) oznámení o odstoupení od smlouvy zákazník buď sepíše 
formou záznamu v prodejním místě, kde služby zakoupil 
nebo na toto prodejní místo zasílá doporučenou poštou, 
příp. jiným prokazatelným způsobem. Účinky odstoupení 
od smlouvy nastávají dnem sepsání záznamu příp. dnem 
doručení písemného oznámení na prodejní místo, kde si 
zákazník službu zakoupil.
c) není-li důvodem odstoupení zákazníka od smlouvy 
porušení povinností cestovní kanceláří stanovené smlouvu 
nebo odstoupí-li cestovní kancelář před zahájením čerpání 
služeb z důvodu porušení povinnosti zákazníkem, je zákazník 
povinen zaplatit cestovní kancelář odstupné ve výši: Skutečně 
vzniklé náklady, minimálně 10 % za osobu od potvrzení 
přihlášky do 60. dne před odletem Skutečně vzniklé náklady, 
minimálně 30 % z celkové ceny zájezdu od 59. dne do 30. 
dne před odletem Skutečně vzniklé náklady, minimálně 50 % 
z celkové ceny zájezdu od 29. dne do 21. dne před odletem. 
Skutečně vzniklé náklady, minimálně 70 % z celkové ceny 
zájezdu od 20. dne do 15. dne před odletem .Skutečně vzniklé 
náklady, minimálně 80% z celkové ceny zájezdu od 14. dne 
do 4. dne před odletem Skutečně vzniklé náklady, minimálně 
100% z celkové ceny zájezdu od 3. dne před odletem a zruší-li 
zákazník zájezd v den odletu, nedostaví se k odletu nebo 
odlet zmešká.
d) cestovní kancelář má právo odečíst odstupné od složené 
zálohy nebo zaplacené ceny.
e) cestovní kancelář může před nástupem cesty odstoupit 
s okamžitou platností od smlouvy nebo po započetí cesty 
smlouvu vypovědět v těchto případech:

1) neprodleně, když cestující vážně narušuje průběh cesty 
nebo pobytu. Cestujícímu v takovém případě nevzniká 
nárok na vrácení alikvotní části ceny služeb, které nebyly 
čerpány a dále je zákazník povinen uhradit cestovní 
kanceláři náklady spojené se zpáteční dopravou.
2) do deseti dnů před započetím cesty při nesplnění 
minimálního počtu osob uvedeného v katalogu nebo 
v dodatečných podmínkách. Zákazník je obratem infor-
mován a je mu nabídnuta změna cestovní smlouvy –nový 
zájezd v podobném rozsahu
3) do deseti dnů před termínem zahájení zájezdu, jestliže 
uskutečnění zájezdu je pro cestovní kancelář ekonomicky 
neúnosné, protože náklady vynaložené na uskutečnění 
cesty výrazně překračují náklady plánované. Zákazník je 
okamžitě informován a je mu nabídnuta změna cestovní 
smlouvy –nový zájezd v podobném rozsahu
4) bez stanovení lhůty – okamžitě v důsledku tzv. vyšší 
moci, tj. z příčin, kterým cestovní kancelář nemohla za-
bránit ani při vynaložení veškerého úsilí. Cestovní kancelář 
má právo na úhradu dosud poskytnutých služeb. V případě 
přerušení cesty z důvodů vyšší moci je cestovní kancelář 
povinna učinit veškerá opatření k dopravení cestujících 
zpět. Dodatečné náklady s tím spojené pak nesou obě 
strany rovným dílem.

f) další ustanovení:
Předem stanovenou cenou se rozumí prodejní cena včetně 
všech účastníkem zakoupených fakultativních služeb. Předem 
stanovená cena nezahrnuje zvláštní slevy poskytované 
cestovní kanceláří
g) skutečně vzniklými náklady se rozumí provozní náklady 
cestovní kanceláře a smluvně sjednané nebo právním předpi-
sem stanovené náhrady tuzemským a zahraničním dodavate-
lům služeb. h) při určení počtu dnů pro výpočet odstupného 
se do stanoveného počtu dnů započítává i den, kdy nastaly 
účinky odstoupení od smlouvy. Do počtu dnů se nezapočítává 
den odletu na příslušný zájezd, pobyt apod.
i) dodatečné změny v knihování na přání zákazníka:

1) v případě změny jména cestujícího nebo hotelu 
v téže destinaci (pokud je toto možné) účtuje cestovní 
kancelář poplatek: od potvrzení přihlášky do 15. dne před 
odletem 3.000,- Kč
2) od 14. dne před odletem se změna knihování posuzuje 
jako zrušení zájezdu a postupuje se dle uvedených stor-
novacích podmínek. Změna termínu odjezdu a destinace 
je vždy posuzována jako zrušení původní objednávky 
a nové zaknihování.
3) v případě letecké dopravy pravidelnými linkami, musí 
klient při překnihování počítat s poplatkem za překnihová-
ní letenky s možností navýšení ceny letenky.

7. Reklamace, odpovědnost za škody 
Cestovní kancelář uvedla ve svém katalogu informace, které 
byly aktuální v době vydání katalogu, v průběhu sezony se 
může změnit v zahraničí hodně věcí např. rekonstrukce hotelu 
nebo je ho části, změna rozsahu služeb atd. je třeba brát 
v úvahu tyto okolnosti.
V případě, že rozsah nebo kvalita poskytnutých služeb je 
nižší než bylo předem potvrzeno v cestovní smlouvě, vzniká 
zákazníkovi právo na reklamaci. Své nároky z reklamace musí 
zákazník uplatnit u cestovní kanceláře písemně bez zbytečné-
ho odkladu, nejpozději do 14ti dnů od skončení zájezdu. Při 
výskytu závad v plnění je zákazník povinen společně působit 
v tom směru, aby se eventuálně škodám zabránilo nebo aby 
byly co nejmenší. Zákazník je zejména povinen veškeré svoje 
výhrady sdělit písemně v místě vzniku průvodci – delegátovi 
cestovní kanceláře, případně vedoucímu provozovny posky-
tující své služby nebo jinému odpovědnému pracovníkovi tak, 
aby mohla být uskutečněna náprava na místě. Opomene-li 
zákazník z vlastní viny na nedostatek poukázat, nemá nárok 
na slevu. Pokud se nedostatek nepodaří odstranit, sepíše prů-
vodce – delegát cestovní kanceláře, případně jiný odpovědný 
pracovník se zákazníkem reklamační protokol. V případě, že 
není nutno reklamaci vyřešit na místě, podepíše delegát/
průvodce zákazníkovi převzetí reklamačního protokolu. Tento 
potvrzený reklamační protokol je zákazník povinen předložit 
při reklamaci. Zákazník je povinen poskytnout součinnost 
potřebnou k vyřízení reklamace. Na opožděné a nedoložené 
reklamace nebude brán zřetel.
Cestovní kancelář neručí za úroveň cizích služeb u akcí, které si 
zákazník objedná na místě u průvodce, hotelu či jiné organi-
zace. Za předmět reklamace se nepovažují škody a majetkové 
újmy vzniklé zákazníkovi, které jsou předmětem smluvní 
úpravy pojistného krytí pojišťovny na základě pojistné 
smlouvy o cestovním pojištění pro cesty a pobyt, ani takové 
škody a majetkové újmy, které jsou z rozsahu pojistného krytí 
výslovně vyňaty.
Dojde-li k okolnostem, jejichž vznik, průběh a následek není 
závislý na činnosti a postupu cestovní kanceláře nebo k okol-
nostem na straně zákazníka, na základě kterých zákazník 
zcela nebo zčásti nevyužije objednané, zaplacené a cestovní 
agentuře zabezpečené služby, nevzniká zákazníkovi nárok na 
úhradu nebo slevu z ceny těchto služeb.
Letenka je smlouva o letecké přepravě mezi klientem 
a leteckou společností, výše náhrady škody za závazky 
z cestovní smlouvy, týkající se letecké dopravy, se řídí 
ustanoveními mezinárodních dohod uzavřených ve Varšavě, 
Haagu a Guadalajaře a v případě letů do USA a Kanady 
Montrealskou dohodou.
Cestovní kancelář neodpovídá za škodu, pokud byla 
způsobena zákazníkem, třetí osobou, která není spojena 
s poskytováním zájezdu nebo neodvratitelnou událostí, které 
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, 
které lze požadovat.

8.Povinné cestovní pojištění zákazníka 
V ceně katalogových zájezdů není zahrnuto cestovní pojištění, 
jako např. pojištění léčebných výloh v zahraničí. Pojištění je 
pouze u leteckého dopravce. Za poškození nebo ztrátu zavaza-
dla při letecké přepravě přebírá veškerou odpovědnost letecká 
společnost. Tato zodpovědnost je omezena na 20,- USD za 
kilogram. Cestovní kancelář neručí za škody způsobené při do-
pravě v zahraničí. Důrazně upozorňujeme na nutnost uzavřít 
minimálně pojištění léčebných výloh v zahraničí u některé 
ze známých cestovních pojišťoven. Toto pojištění si můžete 
prostřednictvím pojišťovny ČSOB pojištění i sjednat přímo 
v cestovní kanceláří či u autorizovaného prodejce za 38,- Kč/
osoba/den. U zájezdů vyšší cenové hladiny doporučujeme 
uzavřít fakultativní pojištění u Evropské Cestovní Pojišťovny, 
které zahrnuje zrušení cesty - storno, úmrtí, trvalou invaliditu, 
odpovědnost za škody na zdraví a majetku, zavazadla, 
přerušení cesty. Cestovní kancelář je pouze prostředníkem. 
V případě plnění se obrací klient přímo na pojišťovnu.

9. Další informace.
a) servis a služby: úroveň a rychlost služby poskytovaných 
personálem hotelů a ostatních ubytovacích zařízení odpovídá 
místním zvyklostem a mentalitě obyvatelstva. Proto je nutné 

počítat mnohdy s menší zkušeností a určitou ležérností, ale na 
druhou stranu často s velmi přátelským a milým přístupem.
b) hygiena: kulturní hygienické zvyklosti jsou v jižních zemích 
odlišné od tuzemských, tamní hygienické předpisy jsou 
mnohem tolerantnější. Totéž se týká i předpisů ve vztahu 
k životnímu prostředí.
c) ubytování:Poskytnuté ubytovací služby odpovídají popisu 
v tomto katalogu. Období před a po hlavní sezóně přináší 
vedle výhodných cen i skutečnost, že některá zařízení (bary, 
diskotéky apod.) nejsou v provozu. V případech překnihování, 
ke kterému ve všech turistických oblastech příležitostně 
dochází, budete ubytování v ubytovacím zařízení stejné 
nebo vyšší kategorie. Rozdíly jsou v kategorizaci hotelů 
mezi jednotlivými destinacemi. I v komfortních hotelích 
jsou pokoje většinou jednoduše zařízeny. Vybavení, velikost 
a poloha pokojů (i stejné kategorie) nejsou vždy stejné. 
Rozdělování pokojů probíhá zásadně ze strany hotelu a ces-
tovní kancelář na něj nemá vliv. Jednolůžkové pokoje, i když 
jsou s příplatkem, nemusí být zcela identické s dvoulůžkovými 
pokoji. V některých hotelech je za třílůžkový pokoj považován 
dvoulůžkový pokoj s přistýlkou. Přistýlkou může být pohovka, 
rozkládací gauč, palanda nebo lehátko. Podle mezinárodních 
zvyklosti musí hosté opustit pokoje v den odjezdu do 
12.00 hodin (v některých případech již do 10.00 hodin), 
možnost nastěhování v den příjezdu po 14. hodině. Časný 
příjezd či pozdní odjezd neopravňují k delšímu používání 
pokoje. U dodatečně vypsaných zvláštních nabídek cestovní 
kanceláře hotel nebo u poznávacích zájezdů, apartmá apod. 
garantujeme pouze kategorii, nemusí se vždy jednat o hotel 
z katalogu. Jméno hotelu se zákazník dozví po příletu do 
cílové oblasti. Rychle se rozvíjející cestovní ruch s sebou 
přináší stavební činnost, na kterou nemá cestovní kancelář 
vliv. Stavební činnost se neomezuje pouze na mimo sezónní 
měsíce a staveniště vznikají velmi rychle prakticky ze dne na 
den nebo je stavební činnost po delší přestávce obnovena. V 
těchto případech nelze mít vždy při knihování nejaktuálnější 
zprávy o stavební činnosti. Absolutní klid v turistických 
centrech nenajdete. K dovolené patří i večerní zábava a bary, 
restaurace, diskotéky a noční kluby, které mohou působit 
hluk. Také stavební styl umožňuje zvukovou prostupnost mezi 
jednotlivými místnostmi.
d) klimatizace/topení: Tato zařízení najdete pouze v hotelech, 
kde je toto přímo uvedeno v popisu. V mnoha případech je 
klimatizace ovládána centrálně a její zapínání/vypínání z hle-
diska doby a délky zcela závisí na rozhodnutí hotelu. U hotelů 
nižší kategorie se stává, že klimatizace bývá v provozu pouze 
několik hodin denně.
e) stravování a nápoje: V některých hotelech se podává 
kontinentální snídaně, která obsahuje čaj nebo kávu, pečivo, 
máslo a marmeládu. Nápoje k jídlu nejsou zahrnuty v ceně 
zájezdu, není-li výslovně uvedeno jinak.
f) pláže: Lehátka a slunečníky jsou k pronajmutí za poplatek 
(pokud není uvedeno jinak). Údaje o vzdálenosti od hotelu 
jsou v popisu hlavního katalogu jen orientační. Většina pláží 
je veřejná a přístupná i místnímu, pro naše představy často 
hlučnému obyvatelstvu.
g) bazény: Pokud je součástí hotelového zařízení i vyhřívaný 
bazén, je třeba vzít v úvahu, že ne vždy je bazén skutečně 
vyhříván, a tato skutečnost závisí především na rozhodnutí 
vedení hotelu. Ne všechny hotely mají bazén s čistícím/
filtračním zařízením, a proto musí být při vyšších teplotách 
bazén vypuštěn a vyčištěn. Je tedy nutné počítat s tím, že 
může být bazén po určitou dobu mimo provoz. Počet lehátek 
a slunečníků neodpovídá vždy kapacitě hotelu.
h) voda a elektrické napětí: Obyvatelé exotických zemí nepo-
užívají vodu z vodovodu k pití a vaření. Vodu k těmto účelům 
Vám doporučujeme zakoupit v místních obchodech nebo 
hotelu. V některých zemích může docházet i k opakovaným 
(krátkodobým) výpadkům elektrické energie a zásobová-
ní vodou. S tím pak samozřejmě souvisí i výpadek klimatizace.
i) hmyz: K exotickým zemím patří i hmyz. Přes intenzivní 
snahy hoteliérů a místních úřadů se může v určitých obdobích 
hmyz vyskytovat. Nedoporučuje se ponechávat v pokoji volně 
ležet potraviny.

10. Závěrečná ustanovení
Platnost těchto podmínek se vztahuje na služby poskytované 
cestovní kanceláří jen tehdy, není-li cestovní kanceláří 
stanoven, či předem sjednán rozsah vzájemných práv a povin-
ností jinak, a to vždy písemnou formou. Zákazníci potvrzují 
podpisem cestovních smluv, že jsou jim Všeobecné podmínky 
známy, rozumějí jim, souhlasí s nimi a v plném rozsahu je 
přijímají. Veškeré údaje a pokyny obsažené v katalogu a 
ceníku cestovní kanceláře o službách, cenách a cestovních 
podmínkách odpovídají informacím známým v době tisku 
a cestovní agentura si vyhrazuje právo jejich z měny do doby 
uzavření cestovní smlouvy se zákazníkem. 

EUROVINA Travel s.r.o.



Cestovní smlouva Cestovní smlouva uzavřena ve smyslu zákona č 159/1999 s.b.

TOUR OPERATOR / CESTOVNÍ KANCELÁŘ
Název: EUROVINA Travel s.r.o.
Adresa Truhlářská 4 , Praha 1 , 110 00 Email: info@eurovina.eu
IČO: 24716481 DIČ: CZ24716481
Tel, fax: Hotline: 774 399 999, 724 042 042 Web: www.eurovina.cz
Bankovní spojení: ČSOB Praha Číslo účtu CZK: 247774796/0300
Číslo účtu USD: 249646472/0300 Číslo účtu EUR: 249647141/0300
EUROVINA Travel s.r.o. je zapsána  Městským soudem v Praze, spisová značka C168377
CLIENT / KLIENT
Příjmení, jméno: Rodné číslo:
Adresa: Email:
Telefon: Sleva:
Číslo pasu: Cena:
Klient při sjednávání této smlouvy zastupije níže uvedené osoby:
č. Příjmení, jméno Rodné číslo Číslo pasu Sleva Cena
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Celkem
Informace o zájezdu a objednaných službách
Název zájezdu Termín zájezdu
Způsob dopravy Trasa zájezdu
Název ubytování Počet pokojů
Místo pobytu Typ pokoje
Stravování Kategorie ubytování
č. Další poplatky a příplatky související se zájezdem

Příplatek za vízum
Připlatek za cestovní pojištění
Příplatek průvodce českého jazyka
Další poplatky a příplatky související se zájezdem

Celkem
Zákazník svým podpisem na této cestovní smlouvě potvrzuje souhlas s ,,Všeobecnými smluvními podmínkami” uvedenými na www.eurovina.eu a to za 
všechny osoby uvedené v Cestovní smlouvě. Klient také souhlasí se spracování osobních údajů pro interní potřebu EUROVINA Travel s.r.o.
Rozvrh plateb zájezdu
Záloha v CZK: Cena zájezdu celkem v CZK:
Splatná dne: Splatná dne:

Datum Podpis cestovní kanceláře Podpis klienta



Grafika a produkce  
PROMOTION AGENCY, s.r.o.

www.promotionagency.cz



www.eurovina.cz


